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Na naslovnici:
Osrednji mestni 
park v novi podobi.

Spoštovane bralke, spoštovani bralci!

Spoštovane občanke, spoštovani občani!

V junijski številki Postojnskega prepiha je zajetih toliko dogodkov in raz-
ličnih vsebin, da dobesedno poka po šivih. Pravzaprav vseh sploh nismo 
mogli umestiti. V juniju bo še veliko raznovrstnih prireditev, zato se je 
porodila zamisel, da bi letos izjemoma pripravili tudi julijsko izdajo. 
Zamisel je padla na plodna tla, ideja je prerasla v dokončno odločitev in 
v prvih dneh julija bo na vaša vrata še enkrat potrkal Postojnski prepih.

Želim vam prijetno prebiranje našega glasila in veliko sončnih dni!

Milan Štulc, odgovorni urednik

Aktualne temperature doslej sicer še niso nakazovale poletja, a vendar je pred nami pole-
tni čas, ki se ga predvsem zaradi dopustov veseli večina delovnih ljudi. Še posebej zado-
voljni so verjetno učenci, dijaki in študenti, saj za večino to pomeni umirjeno preživljanje 
prostega časa in sproščanje ob prostočasnih dejavnostih, ki so jim najljubše. 

Na Občini Postojna sicer ne bomo veliko počivali, saj nas tudi v poletnem času čaka 
veliko opravil in zaključek nekaterih projektov. Kot že vrsto zadnjih let bo osrednji po-
stojnski trg ponovno zaživel s Kulturnim utripom poletja in številnimi prireditvami, ki 
dajejo našemu urbanemu središču mesta pravo dušo. Vabim vas, da se tudi vi udeležite 
vsaj katere izmed njih, saj so prvenstveno namenjene prav vam, prebivalcem Postojn-
skega, veseli pa smo tudi vsakega obiska prebivalcev sosednjih občin, obiskovalcev iz 
vse Slovenije in seveda turistov.

Dovolite mi torej, da vsem zaželim mirno in prijetno poletje ter veliko lepih dogodkov, da 
bi na dopustu čim bolj »napolnili baterije« ter se tako pripravili na nove izzive. Predvsem 
pa vam želim veliko krasnih trenutkov, preživetih v družini oziroma med vašimi najdražjimi.

Jernej Verbič, Vaš župan

Osrednji mestni park
v novi podobi

Milan Štulc

V sklopu Praznika znanja, ki je v Postojni potekal v koordinaciji Ljudske univerze Postojna, 
in s častnim pokroviteljstvom Občine Postojna so uradno odprli urejen osrednji mestni park.

V slovesnem nagovoru je župan 
Občine Postojna Jernej Verbič 

med drugim dejal: »Le nekaj mesecev 
po tem, ko je park dobil novo podobo, 
je narava pokazala svojo moč in bi-
stveno posegla v njegovo podobo. Le 
tri mesece kasneje nam narava kaže, 
da je še vedno bujna in živa, polna 
energije in rasti. Še vedno kaže zna-
ke ranjenosti, a nam obenem ponu-
ja tudi dokaze vztrajnosti in novega 

Parada učenja 2014 je obarvala Postojno
 Sredi meseca maja se je v postojnskem mestnem parku 
pod območnim koordinatorstvom OE Ljudske univerze Po-
stojna in častnim pokroviteljstvom Občine Postojna odvijala 
Parada učenja. Malokdo si je mislil, da lahko prav tema uče-
nja privabi tako pisano množico obiskovalcev in jih za povrh 
še navduši in prijetno zabava. 
 Prireditev s sloganom Znanje raste se je pričela s strokovnim 
dogodkom – okroglo mizo, kjer so zanimivi gostje spregovorili 
o aktualni tematiki: Učeči se družbi v skrbi za naravo. S tem 
so odprli pot razmišljanjem, kako spodbuditi formalno in ne-
formalno izobraževalno sfero, da poišče in udejanji učinkovite 
prijeme za trajno varovanje okolja in ohranjanje narave, ki so 
prilagojeni značilnostim in zahtevam sodobne družbe. Gostje in 
udeleženci so se strinjali, da je bila vsebina okrogle mize tako 
pereča, da bo gotovo doživela nadaljevanje. Posnetek okrogle 
mize je na voljo na spletni strani Ljudske univerze Postojna.
 V drugem (festivalskem) delu Parade učenja pa smo se prepu-
stili kulturnemu razvedrilnemu programu na odru in pisanemu, 
ustvarjalno naravnanemu dogajanju na stojnicah znanja. Ob otvo-
ritvi so s pozdravnimi nagovori prizadevanja Parade učenja, ki je 
v prvi vrsti širjenje koncepta vseživljenjskega in večrazsežnostne-
ga učenja, javno podprli visoki predstavniki različnih institucij.
 V nadaljevanju so odrsko dogajanje oživili nastopajoči, ki 
so odlično predstavili bogastvo znanja in veščin, ki ga premore 

naša regija. Od tistih najmlajših, ki so komaj prestopili vrata 
vrtca, do onih, ki mimo let ali težkih življenjskih preizkušenj 
ostajajo mladi po srcu in se nikoli ne prenehajo učiti, so vsi 
poželi poklone aplavza in s tem spodbudo nadaljnjemu trudu 
in udejstvovanju. Z nastopajočimi, ki obiskujejo ali sodelujejo 
v različnih izobraževalnih, kulturnih ali društvenih organiza-
cijah v regiji, so se tudi slednje pokazale v najlepši luči in kot 
ključne za pretakanje znanja in veščin v lokalnem okolju.
 Omenjene organizacije so hkrati sodelovale tudi s prikazi 
na stojnicah znanja, kjer so na najbolj neposreden, zanimiv in 
interaktiven način v obliki ustvarjalnih delavnic, demonstracij 
ali tematskih pogovorov svoja spoznanja in spretnosti predaja-
le udeležencem. Med temi so bili najbolj dejavni najmlajši.
 Pisano dogajanje je ob slovesnem nagovoru župana Jerneja 
Verbiča sredi popoldneva dodatno popestrila uradna otvoritev 
prenovljenega mestnega parka v Postojni. Ob otvoritvi je bilo kot 
simbol paradnega slogana Znanje raste posajeno drevo, za katere-
ga upamo, da bo nadobudno raslo skupaj z znanjem v naši regiji. 
 Dogodek je potrdil veliko moč sodelovanja različnih su-
bjektov lokalne skupnosti. Z veliko prizadevnosti, ustvarjal-
nosti in dobre volje so se medsebojno povezali številni akterji 
in uspeli v Postojni pripraviti pravi praznik znanja. Za prve 
dokaze, da je bil uspešen, štejemo številne pohvale in pogosta 
vprašanja obiskovalcev, ali ga bomo naslednje leto ponovili.

življenja. Danes ji pri tem nekoliko 
pomagamo tudi mi, park pa ponovno 
odpiramo vsem tistim, ki bodo tukaj 
lahko našli prijeten prostor za zabavo 
in sprostitev ali pa preprosto tistim, ki 
bodo lahko uživali v pogledu na nara-
vo, ki okreva in raste.«
 Ob otvoritvi je bilo kot simbol para-
dnega slogana »Znanje raste« posajeno 
drevo, za katerega upamo, da bo nade-
budno raslo skupaj z znanjem v regiji. 
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Milan Štulc

Slavnostna akademija
ob 105. obletnici pridobitve mestnih pravic mesta Postojna

Slovesnost se je pričela z nastopom Vokalne skupine Ubeljsko pod vodstvom Melite Stegel, 
nato pa je do zadnjega kotička napolnjeno dvorano Kulturnega doma Postojna pozdravil in 
nagovoril župan Občine Postojna Jernej Verbič:

»D obro stoletje, natančne-
je 105 let, praznuje letos 

naše mesto. Ta visoki jubilej praznuje 
v letu, ki nam ni prizanašalo, ki nam 
je postreglo s preizkušnjami in izzivi, 
kot bi hotelo pokazati, da stvari niso 
same po sebi umevne in da pot ne 
more biti vedno lahka in gladka. Ve-
liko je bilo preizkušenj in tegob v tem 
dobrem stoletju, veliko je bilo lekcij in 
pretresov, a je bilo tudi izjemno veli-
ko lepega, dobrega in nepozabnega. 
Brez dvoma bo tako tudi naprej, saj 
je življenje vedno skupek obojega, na 
nas samih pa je, koliko smo se iz pre-
izkušenj pripravljeni naučiti in koliko 
navdiha ter energije smo pripravljeni 
potegniti iz vseh tistih lepih trenut-
kov, s katerimi nam življenje postreže. 
Vsem skupaj želim veliko lepega in 
prijetnega v tem praznovanju, veliko 
hvaležnosti in ponosa ter seveda veli-
ko novih trenutkov, ki bodo vredni, da 
ne gredo v pozabo.«

V nadaljevanju je s plesnimi vižami 
publiko ogrel Volk Folk iz Ilirske Bi-
strice, slavnostna govorka Romana 
Tomc, poslanka in nekdanja podpred-
sednica DZ RS, pa je že v pozdravnih 
besedah pohvalila uspešnost Občine 
Postojna in urejenost mesta Postojna, 
kar je podkrepila z omembo priznanja 
zlati kamen, ki ga je Občina Postojna 
prejela kot razvojno najprodornejša 
občina v Sloveniji v letu 2013, in pri-
znanjem TZS, ki ga je mesto Postoj-
na prejelo kot najlepše srednje veliko 
mesto v Sloveniji v tistem letu. 

»Po razvojno uspešni Postojni bi se 
lahko zgledovala tudi kakšna druga 
občina in država sama,« je poudarila 
Romana Tomc. 

V slovesno podelitev priznanj leto-
šnjim nagrajencem je s svojim nasto-
pom popeljal Gian Žgur Islami, uče-
nec oddelka za tolkala na Glasbeni 
šoli Postojna. 

Priznanja in nazive sta podeljevala 
župan Občine Postojna Jernej Verbič 
in predsednik komisije Mirko Jenček. 
Srebrna priznanja so prejeli: Slovenska 
vojska – Baterija za ognjeno podporo 
iz vojašnice Barona Andreja Čehovi-
na Postojna pod poveljstvom stotnika 
Nenada Stožiniča (za neprecenljiv pri-
spevek pri nudenju pomoči občanom 
pri odpravi posledic žledoloma in ob 
poplavah na Planinskem polju), Nataša 
in Anton Črnugelj (za uspešno izved-
bo »Mednarodnega festivala kitare« in 
promocijo občine Postojna), Center za 
socialno delo Postojna (za požrtvoval-
no pomoč ljudem v stiski v času žle-
doloma in poplav na področju občine 
Postojna), Območna zveza Rdečega 
križa Postojna (za nudenje neposre-
dne pomoči ljudem v stiski ter delo na 
humanitarnem področju), Župnijska 
Karitas (za nesebično pomoč ljudem v 
materialni in duševni stiski), Ansambel 
TIK-TAK (za dosežke na področju na-
rodno zabavne glasbe, kulture in pro-
mocije občine Postojna).

Priznanje Miroslava Vilharja je preje-
la Glasbena šola Postojna za izredne 
uspehe učencev na tekmovanjih, po-
memben vpliv na kulturni razvoj ter 
promocijo občine Postojna.

ZLATO PRIZNANJE je prejel Darko Muhič.
 Darko Muhič se je kot prostovoljec v gasilske vrste 
vključil že leta 1977 in od takrat nesebično gasi in poma-
ga občanom in drugim. Trenutno je zaposlen v Prosto-
voljnem gasilskem društvu Postojna kot vodja operative. 
V teh letih je sodeloval v mnogih reševalnih akcijah v ob-
čini Postojna in širši regiji. Vodil je aktivnosti ob večjih 
požarih na Primorskem. V letu 2013 je bil imenovan za 
namestnika poveljnika Gasilske zveze Slovenije in člana 
poveljstva Gasilske zveze Slovenije. Zaradi aktivnosti v 
silah zaščite in reševanja je dobil že številna priznanja. 
Vrsto let je sodeloval tudi na gasilskih tekmovanjih, so-
deluje na prireditvah in drugih dogodkih. Veliko svoje-
ga časa vlaga v izobraževanje poklicnih in prostovoljnih 
gasilcev v Izobraževalnem centru na Igu in po terenu. 
Sodeluje pri usposabljanju z zrakoplovi, na področju pre-
ventive s šolami, organizacijami in ustanovami v občini 
Postojna in državnimi institucijami. Aktivno je sodeloval 
pri izgradnji komunalne infrastrukture in telefonije v va-
seh na območju Krajevne skupnosti Hrenovice in sose-
dnjih vasi. Brez njega ne mine nobena čistilna ali druga 
večja akcija v vasi. Ob hudi ujmi, ki je prizadela občino 
Postojna, je sodeloval pri pomoči občanom in skrbel za 
organizacijo pomoči iz drugih regij ter koordiniral delo 
pri odpravljanju posledic žleda v občini Postojna. Ob po-
plavah v Planini in okolici je pomagal pri neposrednem 
vodenju in koordinaciji aktivnosti. Vmes je sodeloval še 
pri preventivnih požigih in aktivnostih čiščenja neek-
splodiranih ubojnih sredstev na vadišču Poček. 

NAZIV ČASTNEGA OBČANA
je bil letos podeljen posthumno Eriku Lovku.
 Erik Lovko se je rodil 21. maja 1953 in umrl leta 2009 
v Postojni. Že v mladih letih je kazal mnoge talente. Naj-
prej se je izšolal na Srednji strojni šoli v Ljubljani, a ga je 
ves čas bolj in bolj pritegovala želja po likovni umetnosti. 
Študiral je v Benetkah in Firencah, študij pa je nadaljeval 
na kiparski specialki na Akademiji za likovno umetnost v 
Ljubljani pri prof. Slavku Tihcu in jo leta 1979 tudi kon-
čal. Dve leti je deloval kot svobodni umetnik, leta 1981 
je sprejel mesto profesorja umetnostne vzgoje v Šolskem 
centru Postojna, kjer je poučeval kar 25 let. Ukvarjal se s 

kiparstvom, slikarstvom, grafiko, ilustracijo in karikaturo. 
Njegovim slikarskim delom so odpirali vrata tako številni 
domači kot tudi mednarodni kulturni hrami. Januarja leta 
2009 je v galeriji Epica v Postojni svojemu mestu ob spo-
štljivi stoletnici podelitve mestnih pravic poklonil odmev-
no razstavo z naslovom »Dobro jutro, Postojna«.
 Postojnčan Erik Lovko je bil človek in umetnik izje-
mnega formata, pronicljivega duha, zelo priljubljen med 
prijatelji, znanci, kolegi, dijaki, kulturniki, umetniki in 
galeristi. S svojim obsežnim ustvarjalnim opusom je po-
menljivo zaznamoval prostor in čas ter ime Postojne in 
Slovenije v imenu umetnosti velikokrat ponesel tudi prek 
meja. Kot uveljavljeni umetnik samosvojega sloga je bil 
cenjen in večkrat nagrajen. Za seboj je pustil neizbrisen 
pečat in globoke sledi. Od leta 1976 je imel več kot 70 
samostojnih razstav, sodeloval je tudi v več skupinskih 
postavitvah pri nas in v tujini, redno pa se je udeleževal 
tudi mednarodnih kiparskih simpozijev. Erik Lovko je 
znal v svojih malih in večjih kompozicijah na nenavaden 
in včasih hudomušen način odstirati pogled na fragmen-
te življenja, na paralelne svetove in sporočila umetnosti, 
kjer je glavno vlogo vselej odigraval človek. Verjel je, da 
se umetnost rodi tam, kjer obstaja neskončno hrepene-
nje, ki že od pamtiveka išče resnico in lepoto, tam, kjer 
se svet zliva v harmonijo brezčasnega. V pesku časa je 
pustil svojo sled življenja, nam in novim rodovom. Zao-
krožil je 32 let umetniškega ustvarjanja in ostal za vedno 
trdno vpet v svoje rojstno okolje. Za seboj je zapustil iz-
jemno obsežen opus umetniških del.
 Listino in plaketo z nazivom Častni občan Občine Po-
stojna v letu 2014 je prevzela Maja Lovko, hčerka pokoj-
nega Erika Lovka.

Kulturni program se je v odličnem vzdušju nadaljeval s 
še enim nastopom na pavkah in ksilofonu, za kar je po-
skrbel Gian Žgur Islami, nato pa z vrhunskim nastopom 
kitarskega dua v sestavi Maja Kralj in Tine Černugelj. 
Za odlično glasbeno točko je poskrbel Jazz ansambel GŠ 
Postojna, za zaključek pa je z narodnimi vižami »zažgal« 
ansambel TIK-TAK, ki je tudi zaokrožil slovesno doga-
janje ob prazniku mesta Postojna. 
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JEDarko Muhič
prejemnik zlatega priznanja Občine Postojna

Milan Štulc

Tokrat predstavljamo človeka, ki je svoje življenje že mlad zapisal gasilstvu. 
Rodil se je pred 56 leti v Postojni, kjer je tudi obiskoval osnovno šolo in 
preživel mladost. Danes živi v večstanovanjski hiši z očetom Alojzom, ki je 
ravno te dni dopolnil 80 let in je še vedno aktiven v več postojnskih društvih, 
ter mamo Ivanko. Z bratom Jankom in sestro Andrejo so mladost preživeli 
v centru Postojne. In spomini na mladost so zelo lepi, pravi Darko Muhič:

»Mladost je bila podobna kot mlado-
sti večine vrstnikov. Glede na razme-
re in življenje v blokih smo se veliko 
igrali in družili z vrstniki, v ospredju 
pa so bili predvsem kolektivni športi. 
Pozimi sankanje in smučanje, seve-
da na začetku še z lesenimi smuč-
kami. V šolskih letih pa smo najbolj 
težko pričakovali letovanje v Zadru, 
kjer je imelo GG Postojna za tiste 
čase imeniten počitniški objekt. Radi 
smo šli tudi z avtobusom na deželo 
pomagat starim staršem.«

Za aktivno delo v gasilstvu so ga 
navdušili sodelavci v podjetju Ja-
vor. Tako je bil član industrijskega 
gasilskega društva Javor pohištvo 
Postojna in PGD Postojna. V tistem 
obdobju je v Postojni pogosto zavi-
jala sirena in velikokrat je bil med 
prvimi v gasilskem domu. Aktivno 
in zagrizeno so vrsto let sodelovali 
tudi na gasilskih tekmovanjih po Slo-
veniji. V osnovni šoli je sodeloval v 
raznih tehničnih krožkih, kar je ver-
jetno odločilo o nadaljnjem šolanju. 
Po dokončani osnovni šoli se je Dar-
ko Muhič vpisal na Srednjo lesarsko 
šolo v Novi Gorici, tam je nekaj časa 

vodil tudi fotografski krožek, šolanje 
uspešno zaključil in se nato zaposlil 
v podjetju Javor pohištvo v Postojni. 
Ob ustanovitvi srednje šole v Postoj-
ni se je zaposlil v šolstvu in na Sre-
dnji lesarski šoli Postojna poučeval 
strokovne predmete skoraj 10 let.

Pred dobrimi tridesetimi leti se je po-
ročil s soprogo Vesno, tudi Postojn-
čanko, ki mu je povila dva sinova. 
Leta 1984 so se preselili na Dilce, 
kjer stanujejo še danes. Starejši sin 
Samo ima lastno podjetje in živi v 
Ljubljani, Rok pa obiskuje srednjo 
šolo v Postojni. Darko je v tem času 
študiral na Biotehniški fakulteti in na 
Filozofski fakulteti v Ljubljani. Po 
osamosvojitveni vojni, kjer je aktiv-
no sodeloval v Teritorialni obrambi 
pri obrambi domovine, ob razglasitvi 
samostojnosti junija 1991 pa je prav 
Darko na trgu v Postojni izobesil slo-
vensko zastavo, se je leta 1992 zapo-
slil na Gasilski zvezi Postojna. Ob 
delu v gasilstvu je zaključil izobra-
ževanje managementa ter ekonomije 
in pridobil naziv diplomirani ekono-
mist. Trenutno je zaposlen v Prosto-
voljnem gasilskem društvu Postojna 
kot vodja operative. Pri tem delu je 
časa vedno premalo, pa vendar ga 
Darko najde tudi za družino:

»V družinskem krogu najraje hodi-
mo v naravi, radi nabiramo gobe in 
seveda obiskujemo razne dogodke 
in prireditve. Pozimi redno dopustu-
jemo na naših smučiščih, še najraje 

na Rogli, poleti pa na Jadranu. Radi 
zaidemo v Fieso in Piran. Za obisk 
hribov so žal redke priložnosti, ven-
dar sta Nanos ali Slivnica najpogo-
steje na programu. Letos načrtujemo 
obiskati kar nekaj hribov, vendar je 
odvisno od drugih dejavnosti.«

Darko Muhič je obiskal veliko evrop-
skih držav, v Jakutsku pa je prejel tudi 
priznanje za pomoč pri izgradnji gle-
dališča. Športne aktivnosti so ostale 
stvar mladosti, med najbolj priljublje-
ne pa Darko umešča košarko in nami-
zni tenis. Danes mu ležita predvsem 
hoja in občasno kolesarjenje. Na ta 
način ohranja tudi potrebno fizično 
kondicijo, kar je letos še nadgradil:

»Letos veliko delam v gozdu, saj je 
treba na uničenih družinskih parce-
lah po žledu pospraviti polomljeno 
drevje in vejevje. To je kar dobra re-
kreacija in relaksacija.« 
 
Ob omembi žleda se je seveda kar samo 
porodilo vprašanje, kako ocenjuje or-
ganiziranost gasilstva na Slovenskem: 

»V gasilki organizaciji, ki je do-
bro razpršena po vsej državi, delu-
je mnogo pridnih ljudi. Primernost 
organiziranja na taki osnovi se je 
dobro izkazala ob letošnjem žledu, 
poplavah in drugih nesrečah. Hitro 
smo nudili tudi pomoč izven naših 
meja ob majskih poplavah. Z razvo-
jem tehnike in tehnologije moramo 
poskrbeti tudi za ustrezen sistem vo-

denja ob množičnih nesrečah. Zelo 
pomembna je namreč organizacija 
dela in ustrezna logistika. Slovenija 
je zaradi take armade gasilcev varna 
in zaradi bogate dejavnosti gasilskih 
društev na raznih kulturnih, soci-
alnih in društvenih dejavnosti tudi 
»bogata« država.«

Sami ste veliko vložili v izobraževa-
nje mladih gasilcev. Kako velikega 
pomena je to?

»Zavedati se moramo, da bomo 
uspeli le z znanjem in kvalitetnim 
strokovnim delom. Zadovoljen sem, 
da imamo v naši organizaciji veliko 
mladih in tudi ljudi srednje generaci-
je. To omogoča izvajanje naših nalog 
in omogoča razvoj.« 

Kako bi morda spremenili oziroma 
nadgradili obstoječi sistem, če bi bilo 
v vaši moči? Bi profesionalizirali po-
veljniške funkcije?

»Nekateri še vedno menimo, da je 
treba čim prej formirati pokrajine 
oziroma regije. Ker so se občine mar-
sikje razbile na zelo majhne skupno-
sti, je potrebno prvenstveno organi-
zirati oziroma imenovati (poklicne) 
regijske poveljnike, ki bi skrbeli za 
strokovno delo podrejenih enot in or-
ganizirali delo ob večjih izrednih do-
godkih. V Sloveniji moramo izdelati 
kvalitetne ocene ogroženosti, načrte 
ukrepanja in temu primerno opre-
mljati enote, ki bi glede na potrebe 
razpolagale s specialno opremo in 
kadri. Profesionalizacija po enotah 
ni realna in ni potrebna. Seveda pa 
bo potrebno v obremenjenih okoljih 
še vedno vzdrževati poklicne gasilske 
enote ali poklicna jedra.«

V več kot 35-letnem aktivnem ope-
rativnem delu je sodeloval pri števil-
nih intervencijah, zato je verjetno na 
mestu vprašanje, katera akcija se mu 
je najbolj vtisnila v spomin. Darko 
jih našteje veliko, od iskanja pone-
srečene osebe v Planinski jami, ki je 
do danes kljub raznim postopkom še 
niso našli, do številnih posredovanj 
ob težkih prometnih nesrečah. 

»Najraje se spomnim reševanja ukle-
ščenega šoferja v prevrnjenem tovor-
njaku pri Hraščah, ko smo bili vsi ga-
silci prijetno presenečeni, ko se nam 
je čez dobre pol ure nasmejan prišel 
zahvalit za pomoč. Seveda se spomi-
njam prvih intervencij gašenja, ko smo 
z edinim prenapolnjenim tovornjakom 
hiteli na pomoč, vendar so nas v kla-
nec prehitevali fički in škode.«

Darko Muhič in Simon Vendramin 
sta poveljevala gasilcem med gaše-
njem požarov na Sveti gori, pri Črnem 
Kalu in pri Obrovu, pod Muhičevim 
poveljstvom pa se je z dvema lanski-
ma največjima požaroma v Sloveniji 
bojevalo več kot 1.200 gasilcev. 

Ob svojem delu aktivno deluje v Kra-
jevni skupnosti Hrenovice. Vrsto let je 
bil predsednik KS in v obdobju življe-
nja izven mesta so krajani veliko storili 
za razvoj podeželja in boljši družbeni 
standard. Veliko piše in je član uredni-
škega odbora dveh strokovnih revij. Je 
avtor knjige Požari v naravi, sodeloval 
je pri pripravi več zbornikov. Letos je 
s člankom in predavanjem sodeloval 
tudi na mednarodnem posvetu.

Kako se družina sprijazni z nikoli 
poznanim urnikom in izpostavljanju 
nevarnostim?

»Mlajši sin je tudi gasilec – priprav-
nik. V letošnji ujmi je bil več dni na 
terenu z gasilci in pomagal ljudem. 
Tako sva zjutraj odšla od doma in se 
vračala pozno zvečer. Družina razu-
me odsotnost in razume tudi budnico 
pozivnika sredi noči ali ob praznikih, 
ko odhitim na pomoč ljudem.«

Gasilstvo živi v vsaki pori Darka Muhi-
ča. V PGD Postojna je član upravnega 

odbora, je član regijskega štaba civilne 
zaščite, v letu 2013 je bil imenovan za 
namestnika poveljnika Gasilske zveze 
Slovenije in člana poveljstva Gasilske 
zveze Slovenije. Doslej je za svoje ne-
sebično delo prejel bronasta znaka in 
srebrni znak Civilne zaščite RS, vrsto 
priznanj in odlikovanj gasilske organi-
zacije in srebrni znak Slovenske vojske. 
V letu 2006 je prejel tudi plaketo Obči-
ne Postojna. Do upokojitve mu manjka 
še nekaj let, vendar namerava tudi v 
prihodnje delovati v gasilstvu, zato so 
tudi načrti za prihodnost temu primerni: 

»Nameravam se posvetiti predvsem 
pisanju knjig in priročnikov. Želim 
si, da bi v naslednjih letih ustrezno 
organizirali oziroma specializirali 
enote in nabavili tehniko za izvajanje 
nalog. S tem bi bila varnost v občini 
in okolici še za eno stopničko boljša. 
Čaka nas tudi zagotovitev primernih 
delovnih pogojev. Na privatnem po-
dročju pa bi se rad ukvarjal z lesom 
oz. kolarstvom, saj sedaj te možnosti 
nimam. Seveda pa bom imel po upo-
kojitvi več časa zase in bližnje.« 

Ob koncu najinega pogovora Darko 
Muhič zaželi vse dobro vsem bralcem 
Postojnskega prepiha: »Želim jim, da 
se v poletnem času naužijejo sonca 
in zraka ter pozabijo na vsakodnevne 
probleme, saj bomo z delom in opti-
mizmom premagali vse težave. Zado-
voljni moramo biti, da živimo v lepem 
in urejenem, predvsem pa varnem oko-
lju naše občine. Živimo v lepi Sloveniji, 
ki si bo opomogla in zacvetela.«

Darko Muhič je eden izmed tistih 
državljanov, ki najprej pomislijo na 
druge in morda čisto na koncu tudi 
nase. Je eden izmed mnogih ljudi, ki 
za prostovoljstvo vsakodnevno žr-
tvujejo veliko svojega prostega časa 
in samega sebe. Čeprav je gasilstvo 
danes njegov poklic, pa ta nikoli ne 
traja 8 ur dnevno, saj se v tem pokli-
cu nikoli ne ve, kdaj bo nastopil delo 
in še manj, koliko časa bo trajalo. 
Morda je res eden izmed mnogih, a 
je tudi eden izmed tistih, ki so lahko 
vzor vsakemu človeku, mlademu ali 
pa nekoliko starejšemu občanu.
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 Prosilci se ločijo na tiste, ki so glede na višino dohodka gospodinjstva oprošče-
ni plačila varščine (lista A) in na prosilce, ki so dolžni plačati varščino (lista B). 

Velikost
gospodinjstva

Lista A Lista B

% meja neto 
dohodka v 
EUR

% meja neto dohodka v EUR

1-člansko 90 % do 897,31 od 90 do 200 % nad 897,31 do 1.994,02

2-člansko 135 % do 1.345,96 od 135 do 250 % nad 1.345,96 do 2.492,53

3-člansko 165 % do 1.645,07 od 165 do 315 % nad 1.645,07 do 3.140,58

4-člansko 195 % do 1.944,17 od 195 do 370 % nad 1.944,17 do 3.688,94

5-člansko 225 % do 2.243,27 od 225 do 425 % nad 2.243,27 do 4.237,29

6-člansko 255 % do 2.542,38 od 255 do 470 % nad 2.542,38 do 4.685,95

Lista A – za vsakega naslednjega člana gospodinjstva se lestvica nadaljuje s 
prištevanjem 20 odstotnih točk.
Lista B – za vsakega naslednjega člana gospodinjstva se lestvica nadaljuje s pri-
števanjem 20 odstotnih točk za spodnjo mejo in 25 odstotnih točk za gornjo mejo.

3. KRITERIJI IN MERILA ZA OCENJEVANJE STANOVANJSKIH IN 
SOCIALNIH RAZMER PROSILCEV

 Stanovanjske in socialne razmere prosilca bodo ocenjene skladno s točkov-
alnim vrednotenjem, ki ga določa pravilnik ter na podlagi točkovnega vredno-
tenja prednostnih kategorij upravičencev, določenih v razpisu.

3.1 Splošne prednostne kategorije prosilcev
 Pri dodelitvi neprofitnega stanovanja imajo prednost mlade družine in mladi, 
družine z večjim številom otrok, invalidi in družine z invalidnim članom, družine z 
manjšim številom zaposlenih, občani z daljšo delovno dobo, ki so brez stanovanja 
ali so podnajemniki, žrtve nasilja v družini, osebe s statusom žrtve vojnega nasilja. 

Prednostne kategorije prosilcev Lista A Lista B

1. Mlade družine; mladi
- starost družine do 35 let

100 100

1. Mladi
- starost prosilca do 30 let

100 100

2. Družina z večjim številom mladoletnih otrok
- najmanj trije otroci

50 50

3. Invalidi in družine z invalidnim članom 50 50

4. Družina, ki šteje najmanj tri člane in je zaposlen 
samo en družinski član oz. ni zaposlen nihče od 
družinskih članov

60 /

5. Prosilci z daljšo delovno dobo brez stanovanja 
ali podnajemniki (moški 13 let, ženske 12 let)

50 50

6. Žrtve nasilja v družini (upošteva se obdobje 3 
let pred razpisom)

50 50

7. Osebe s statusom žrtve vojnega nasilja 50 50

3.2. Dodatne prednostne kategorije prosilcev 
 Poleg splošnih pogojev je v skladu s 4. členom pravilnika dodaten (neizklju-
čitveni) pogoj, ki ga morajo izpolnjevati prosilci, da so upravičeni do točkova-
nja, doba bivanja na območju občine Postojna, uvrstitev prosilca na prednostno 
listo na prejšnjih razpisih in bivanje v bivalni enoti v lasti razpisnika.

Dodatni pogoji Lista A Lista B

- uvrstitev prosilca na prednostno listo po prej-
šnjem razpisu (2005, 2009)

90 /

- stalno bivanje na območju občine Postojna 
prosilca *
   nad 5 do 10 let
   nad 10 do 20 let
   nad 20 let

50
60

100

50
60

100

- najemniki bivalnih enot v lasti razpisnika, pod 
pogojem, da imajo poravnane vse obveznosti za 
bivalno enoto in so redni plačniki

50 /

* Upošteva se število let, mesecev in dni, dopolnjenih na dan objave razpisa. V 
primeru prekinitve bivanja se doba bivanja v občini sešteva.

 V primeru, da več prosilcev doseže v razpisu enako število točk, imajo 
prednost prosilci po naslednji prioriteti: prosilci z daljšo dobo stalnega bivanja 
na območju občine Postojna, prosilci, ki so bili že uvrščeni na prednostni listi 
po prejšnjem razpisu (v letu 2009), družine z manjšim številom zaposlenih, 
družina z več otroki, mlada družina, mladi, invalidi in družine z invalidnim 
članom, žrtve družinskega nasilja.

4. VARŠČINA

 Varščino so zavezani plačati upravičenci, katerih dohodek presega mejo, 
določeno v 9. členu pravilnika (upravičenci po listi B) pred oddajo stanovanja 
v najem. Višina varščine znaša tri mesečne najemnine za stanovanje, ki se 
dodeljuje v najem. 
 Varščina predstavlja denarna sredstva, ki so ob morebitni izselitvi najemni-
ka iz stanovanja potrebna za vzpostavitev stanovanja v stanje ob vselitvi, ob 
upoštevanju običajne rabe stanovanja. Podrobnejši pogoji v zvezi s plačilom 
in vračilom varščine se opredelijo v najemni pogodbi. Varščina se vrne ali 
poračuna po prenehanju najemnega razmerja.

5. RAZPISNI POSTOPEK

 Prosilci, ki se želijo prijaviti na razpis za dodelitev neprofitnega stanovanja 
v najem, morajo oddati vlogo na posebnem obrazcu, ki ga dvignejo v spreje-
mni pisarni Občine Postojna št. 3/2 vsak dan v poslovnem času ali na spletni 
strani Občine Postojna na naslovu http://www.postojna.si. Obrazec bo na voljo 
od 6. 6. 2014 do vključno 14. 7. 2014.
 Ob vložitvi vloge so prosilci dolžni plačati upravno takso v znesku 22,66 
EUR za vlogo in izdajo odločbe po tarifni št. 1 in 3 taksne tarife Zakona o 
upravnih taksah (ZUT, Uradni list RS, št.106/10-uradno prečiščeno besedilo).
 Prosilci v slabih premoženjskih razmerah lahko zahtevajo oprostitev pla-
čila takse skladno z določilom 25. člena Zakona o upravnih taksah. Status 
morajo dokazati s pravnomočno odločbo centra za socialno delo ali drugimi 
dokazili. Vloge z dokazilom o plačani upravni taksi bo sprejemala sprejemno-
informacijska pisarna Občine Postojna v času uradnih ur.
 Vloge z dokazilom o plačani upravni taksi bo razpisnik sprejemal do 
vključno 14. 7. 2014.
 Pravočasne bodo tiste vloge, ki bodo oddane v sprejemni pisarni Občine 
Postojna do 14. 7. 2014 ali pa bodo do tega dne oddane priporočeno na pošto. 
 Izpolnjeni vlogi za dodelitev neprofitnega stanovanja v najem morajo pro-
silci priložiti vse listine, ki so zahtevane v vlogi.
 Če bo prosilec oddal nepopolno vlogo, bo pozvan, da vlogo v določenem 
roku dopolni z manjkajočimi listinami. Vloge prosilcev, ki v roku ne bodo 
dopolnjene, in vloge, oddane po zaključku razpisnega roka, bodo s sklepom 
zavržene.

6. RAZPISNA DOKUMENTACIJA
Vlogi za dodelitev neprofitnega stanovanja v najem morajo prosilci in polno-
letni člani gospodinjstva obvezno priložiti naslednje listine:
1. potrdilo o skupnem neto dohodku gospodinjstva v obdobju od 1. 1. 2013 

do 31. 12. 2013 (potrdilo delodajalca ali izplačevalca pokojnine);
2. izjavo o morebitnih neobdavčljivih dohodkih in prejemkih ter nazivih nji-

hovih izplačevalcev za koledarsko leto pred letom razpisa;
3. dokazilo o vseh izplačanih neto plačah v letu razpisa, če v preteklem kole-

darskem letu pred razpisom ni imel dohodkov iz delovnega razmerja;
4. izjavo o premoženjskem stanju skladno s prvim odstavkom 3. člena Pra-

vilnika o dodeljevanju neprofitnih stanovanj v najem;
5. najemno oz. podnajemno pogodbo, če prosilec ne živi pri starših ali soro-

dnikih;
6. drugo zahtevano dokumentacijo za pridobitev dodatnih točk;
7. izjavo o vseh plačanih obveznostih, v kolikor je prosilec že imel v najemu 

neprofitno stanovanje.

V kolikor prosilec uveljavlja dodatne točke, mora priložiti: 
1. Obojestransko podpisano izjavo o obstoju izvenzakonske skupnosti.
2. Dokumentacijo o trajni vezanosti na uporabo invalidskega vozička ali o 

vezanosti na trajno pomoč druge osebe.
3. Potrdilo o rednem šolanju otrok, ki so starejši od 15 let.
4. Dokazilo o kakovosti bivanja – stanovanje, ovrednoteno z največ 150 

točkami po sistemu točkovanja po Pravilniku o merilih in načinu za ugo-
tavljanje vrednosti stanovanj in stanovanjskih hiš ter sistemu točkovanja 
(Uradni list SRS, št. 25/81 in Uradni list RS, št 65/99) ali stanovanja, ki so 
ovrednotena z največ 170 točkami po Pravilniku o merilih za ugotavlja-
nje vrednosti stanovanj in stanovanjskih stavb (Uradni list RS, št. 127/04, 
69/05 in 75/05) (točkovalni zapisnik).

Občina Postojna
na podlagi 87. člena Stanovanjskega zakona SZ-1 (Uradni list RS, št. 69/2003, 18/2004-ZVKSES, 47/2006-ZEN, 
45/2008-ZVEtL, 57/2008, 62/2010-ZUPJS, 56/2011 Odl. US, 40/2012-ZUJF) in 17. člena Pravilnika o dodeljeva-

nju neprofitnih stanovanj v najem (Uradni list RS, št. 14/2004, 34/2004, 62/2006, 11/2009 in 81/2011)

objavlja

Javni razpis za dodelitev neprofitnih stanovanj v najem
1. PREDMET RAZPISA 

1.1 Predmet razpisa
 Občina Postojna (v nadaljevanju: razpisnik) razpisuje oddajo neprofitnih 
stanovanj v najem na območju občine, ki bodo v času veljavnosti prednostne 
liste izpraznjena ali na novo pridobljena v letih 2014 in 2015. Predmet razpisa 
so tudi stanovanja, na katerih bo razpisnik pridobil ali ima razpolagalno pravi-
co s strani Stanovanjskega sklada Republike Slovenije, javnega sklada.

1.2. Oblikovanje prednostne liste:
Oblikovani bosta dve ločeni prednostni listi: 
• lista A za stanovanja, predvidena za oddajo v najem prosilcem, ki so glede 
na socialne razmere po 9. členu Pravilnika o dodeljevanju neprofitnih stano-
vanj v najem (Uradni list RS, št. 14/04, 34/04, 62/06 in 11/09 in 81/11 v nada-
ljevanju pravilnik) oproščeni plačila varščine; 
• lista B za stanovanja, predvidena za oddajo v najem prosilcem, ki so glede 
na določila 9. člena pravilnika zavezani plačati varščino. 
Prosilcem ne bo potrebno plačati lastne udeležbe. 
Približno dve tretjini prostih stanovanj bo namenjenih listi A, ena tretjina pa listi B.

1.3.Neprofitna najemnina:
 Najemnina za dodeljena neprofitna stanovanja bo določena na podlagi 
Uredbe o metodologiji za oblikovanje najemnin v neprofitnih stanovanjih ter 
merilih in postopku za uveljavljanje subvencioniranih najemnin (Uradni list 
RS, št. 131/03, 142/04, 99/08 in 62/10-ZUPJS) oziroma na podlagi predpisa, 
ki bo veljal v času oddaje stanovanja v najem in urejanja najemnega razmerja.
 Najemniki, ki izpolnjujejo pogoje, lahko uveljavljajo pravico do znižane 
neprofitne najemnine v skladu z uredbo, citirano v prejšnjem odstavku, oziro-
ma predpisom, veljavnim v času najema stanovanja. 
  Najemodajalec neprofitnega stanovanja ima pravico vsakih pet let preveri-
ti, ali najemnik in uporabniki neprofitnega stanovanja še izpolnjujejo dohod-
kovne pogoje za uporabo neprofitnega stanovanja po veljavnem pravilniku na 
dan preverjanja. Podatke o denarnih prejemkih za preteklo koledarsko leto 
pred preverjanjem izpolnjevanja pogojev za uporabo neprofitnega stanovanja 
pridobivajo najemodajalci iz uradnih evidenc in drugih zbirk osebnih podat-
kov v skladu z zakonom. Najemniki morajo na zahtevo najemodajalca predlo-
žiti vse zahtevane izjave in dokazila zase in za uporabnike v roku 30 dni od 
prejema zahteve. Če najemnik ni več upravičen do neprofitnega stanovanja, se 
najemna pogodba lahko spremeni v najemno pogodbo za tržno stanovanje.
 Za povprečno veliko dvosobno stanovanje v izmeri 55,00 m2, točkovano 
s 320 točkami, znaša najemnina, izračunana na podlagi veljavnih predpisov, 
približno 180 EUR. 

1.2 Površinski normativi
 Pri dodelitvi neprofitnih stanovanj bodo upoštevani naslednji površinski norma-
tivi v skladu s 14. členom Pravilnika o dodeljevanju neprofitnih stanovanj v najem:

Število članov
gospodinjstva

Površina stanovanja 
brez plačila lastne 
udeležbe in varščine 
– lista A

Površina stanovanja 
s plačilom lastne 
udeležbe in varščine 
– lista B

1-člansko od 20 m2 do 30 m2 od 20 m2 do 45 m2

2-člansko od 30 m2 do 45 m2 od 30 m2 do 55 m2

3-člansko od 45 m2 do 55 m2 od 45 m2 do 70 m2

4-člansko od 55 m2 do 65 m2 od 55 m2 do 82 m2

5-člansko od 65 m2 do 75 m2 od 65 m2 do 95 m2

6-člansko od 75 m2 do 85 m2 od 75 m2 do 105 m2

Za vsakega nadaljnjega člana gospodinjstva se površine spodnjega in zgornje-
ga razreda povečajo za 6 m2.

2. SPLOŠNI RAZPISNI POGOJI

2.1 Splošni pogoji
Prosilci so upravičeni do dodelitve neprofitnega stanovanja, če izpolnjujejo 
naslednje splošne pogoje: 
• so popolno poslovno sposobni državljani Republike Slovenije, ob upoštevanju 

vzajemnosti tudi državljani drugih članic Evropske unije ter osebe s priznanim 
statusom upravičenca, ki so bile izbrisane iz registra stalnega prebivalstva,

• imajo na dan objave razpisa stalno bivališče na območju Občine Postojna,
• mesečni dohodki prosilčevega gospodinjstva v koledarskem letu pred le-

tom razpisa, to je od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013, ne presegajo zgornje meje, 
določene v točki 2.2. tega razpisa,

• da prosilec ali kdo izmed oseb, ki skupaj z njim uporabljajo stanovanje, ni 
najemnik neprofitnega stanovanja, oddanega za nedoločen čas z neprofi-
tno najemnino, ali lastnik ali solastnik drugega stanovanja ali stanovanjske 
stavbe, ki presega 40 % vrednosti primernega stanovanja, razen če je sta-
novanje za nedoločen čas za neprofitno najemnino,

• da prosilec ali kdo izmed članov gospodinjstva ni lastnik drugega premič-
nega ali nepremičnega premoženja, ki presega 40 % vrednosti primernega 
stanovanja (upošteva se tudi vrednost premoženja kupljenega na leasing),

• da je prosilec, ki ponovno prosi za dodelitev neprofitnega stanovanja v 
najem, poravnal vse obveznosti iz prejšnjega neprofitnega najemnega raz-
merja ter morebitne stroške sodnega postopka,

• da prosilec, ki je najemnik bivalne enote v lasti razpisnika, primerno upo-
rablja enoto, ne povzroča škode lastniku bivalne enote ali na skupnih pro-
storih ter ima poravnane vse obveznosti kot reden plačnik.

 Pri vrednotenju drugega premoženja se kot primerno stanovanje upošteva 
stanovanje, točkovano s 320 točkami po vrednosti točke 2,63 EUR, in površina 
stanovanja v povezavi s številom uporabnikov stanovanja v višini gornjih raz-
ponov, predvidenih za stanovanja s plačilom lastne udeležbe in varščine v času 
razpisa. Glede na število članov gospodinjstva vrednost drugega premoženja 
ne sme presegati naslednjih zneskov: 

Število članov gospodinjstva Vrednost drugega premoženja (40 
%) v EUR

1-člansko 15.148,80

2-člansko 18.515,20

3-člansko 23.564,80

4-člansko 27.604,48

5-člansko 31.980,80

6-člansko 35.347,20

Upravičenci za pridobitev neprofitnih stanovanj v najem so tudi:
• žrtve nasilja v družini, ki imajo začasno bivališče v materinskih domovih 
in zatočiščih – varnih hišah, zavetiščih in centrih za pomoč žrtvam kaznivih 
dejanj in imajo stalno ali začasno prebivališče na območju Občine Postojna,
• invalidi, ki so trajno vezani na uporabo invalidskega vozička ali trajno po-
moč druge osebe ne glede na kraj stalnega prebivališča, če jim je v Občini 
Postojna zagotovljena pomoč druge osebe in zdravstvene storitve ali imajo v 
občini možnost zaposlitve, 
• najemniki v stanovanjih, odvzetih po predpisih o podržavljenju – prejšnji 
imetniki stanovanjske pravice, če izpolnjujejo splošne pogoje za upravičenost 
do dodelitve neprofitnega stanovanja.

2.2. Dohodkovni kriterij
 Prosilci so upravičeni do dodelitve neprofitnega stanovanja, če dohodki in pre-
jemki njihovih gospodinjstev v koledarskem letu pred letom razpisa, to je v letu 
2013, ne presegajo zgornje meje, določene v odstotkih od povprečne neto plače v 
državi, ki je v tem obdobju znašala 997,01 EUR, kot je opredeljeno v tabeli spodaj.
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5. Dokazilo o površini stanovanja iz sklenjene najemne ali podnajemne pogodbe 
ali zapisnika o točkovanju stanovanja. Ko prosilec ne razpolaga z zapisnikom 
o točkovanju, izpolni ustrezno izjavo s podatki o kvaliteti stanovanja.

6. Potrdilo o nosečnosti, izkazani s potrdilom zdravnika.
7. Dokazilo o statusu roditelja, ki sam preživlja otroka (samohranilec) – do-

kazilo, da je preživnina neizterljiva oziroma odločba o prejemanju pre-
živnine iz preživninskega sklada. Neizterljivost se izkazuje z izvršilnim 
predlogom oziroma sklepom o izvršbi zoper zavezanca.

8. Odločbo socialne službe o ločenem življenju roditeljev in mladoletnih 
otrok zaradi neprimernih stanovanjskih razmer (rejništvo, oskrba v tuji 
družini, zavodu, če so razlog oddaje neprimerne stanovanjske razmere).

9. Potrdilo ustrezne institucije, če je prosilec ali njegov ožji družinski član, ki 
bo z njim stalno prebival, gibalno ovirana oseba, trajno vezana na uporabo 
invalidskega vozička ali trajno pomoč druge osebe.

10. Dokazilo o invalidnosti (odločba centra za socialno delo, Zavoda za po-
kojninsko in invalidsko zavarovanje RS, Zavoda za zaposlovanje RS, Za-
voda za zdravstveno zavarovanje RS).

11. Izvid osebnega zdravnika, iz katerega je razvidno, da prosilec ali kateri od 
drugih družinskih članov boleha za kronično boleznijo zgornjih dihal ali 
astmo, ki ne sme biti starejši od 30 dni.

12. Točkovalni zapisnik za stanovanje oz. prostor, v katerem prosilec prebiva, 
kjer so upoštevane odbitne točke zaradi delne, pretežne ali vidne vlage ali 
pa dokazilo pristojnega izvedenca, ki izkazuje prisotnost vlage.

13. Odločba o razvrstitvi otroka, mladostnika ali mlajše polnoletne osebe gle-
de na zmerno, težjo ali težko duševno ali težko telesno motnjo ali izvid in 
mnenje specialistične pediatrične službe.

14. Dokazilo o statusu žrtve družinske nasilja – strokovno mnenje centra za 
socialno delo ter vladnih in nevladnih organizacij (materinski domovi, za-
točišča – varne hiše, zavetišča, centri za pomoč žrtvam kaznivih dejanj, ki 
nudijo psiho-socialno pomoč ob nasilju.

15. Potrdilo o statusu prejšnjega imetnika stanovanjske pravice.
16. Odločba o podaljšani roditeljski pravici.
17. Odločba o dolžnosti preživljanja člana družine, ki ni otrok.
18. Druga dokazila, ki jih prosilec uveljavlja skladno z vlogo.
19. Izjavo o sodelovanju na prejšnjem razpisu (2009).
20. Potrdilo o statusu žrtve vojnega nasilja.

 Potrdila, ki ne izkazujejo trajnega statusa, ne smejo biti starejša od 30 dni 
od datuma objave razpisa.
 Potrdila o državljanstvu in o stalnem prebivališču in številu članov gospodinj-
stva bo Občina Postojna pridobila neposredno od pristojnega državnega organa.
 Glede na okoliščine posameznega primera bo Občina Postojna od prosilcev 
zahtevala tudi druga dodatna dokazila, listine in pojasnila na podlagi poziva. 
 Občina k vlogi priložene listine zadrži in jih po izteku razpisnega roka 
udeležencem razpisa ne vrača. 

7. SPLOŠNE DOLOČBE

 Strokovna služba Občine Postojna bo preverjala pravočasnost prispelih 
vlog in njihovo popolnost.
 Pravočasne in popolne vloge bodo ovrednotene na podlagi kriterijev in meril, 
ki so sestavni del razpisne dokumentacije, in sicer ločeno za listo A in za listo B.
 Pri obravnavi vloge se upoštevajo razmere, ki so obstajale v času oddaje 
vloge in so navedene v vlogi. Kasnejših sprememb se NE upošteva. V dvomu 
se šteje, da se upoštevajo razmere na zadnji dan roka za oddajo vloge.
 Komisija, ki jo bo imenoval župan, bo proučila utemeljenost pravočasnih 
in popolnih vlog na podlagi prejetih listin, potrebnih za oblikovanje predno-
stne liste za oddajo neprofitnih stanovanj in dokumentiranih poizvedb, ki jih 
opravi pri pristojnih organih, organizacijah in posameznikih. Komisija si lah-
ko, po potrebi in pred vrednotenjem vlog, stanovanjske razmere prosilca ogle-
da. Ogled se opravi nenapovedano in le pri tistih prosilcih, ki so se na razmere 
sklicevali in so na podlagi predložene listinske dokumentacije zbrali največje 
število točk glede na število razpisanih stanovanj. 
 Komisija ne ugotavlja stanovanjskih razmer z ogledom v materinskih domovih 
in zatočiščih – varnih hišah, zavetiščih in centrih za pomoč žrtvam kaznivih dejanj.
 Pri obravnavi vloge se upoštevajo razmere, ki so obstajale v času oddaje 
vloge in so navedene v vlogi. Kasnejše spremembe, razen glede ožjih članov 
družine prosilca, se ne upoštevajo. V dvomu se šteje, da se upoštevajo razmere 
na zadnji dan roka za oddajo vloge. Prosilec je dolžan pisno obvestiti Občino 
Postojna o spremembi, ki se nanaša na člane njegove družine, kot so nosečnost, 
rojstvo, smrt, razveza zakonske zveze ali razpad zunajzakonske skupnosti. V pri-
meru izselitve iz stanovanja, za katerega je izpolnil obrazec opisa stanovanjskih 
razmer, je dolžan pravočasno, najmanj 10 dni pred izselitvijo, obvestiti Občino 
Postojna o izselitvi, da bo komisija predčasno opravila ogled stanovanja. 
 Če se v postopku ugotovi, da je prosilec podal neresnične podatke, da bi 
pridobil pravico do najema neprofitnega stanovanja, se njegova vloga ne upo-
števa in se zavrže. 

8. DOLOČITEV O UPRAVIČENOSTI
IN DODELITVI STANOVANJA V NAJEM

 Po preučitvi vseh okoliščin in točkovanju vlog bodo udeleženci razpisa 
glede na število zbranih točk uvrščeni na prednostno listo za dodelitev nepro-
fitnih stanovanj. Seznam uvrščenih upravičencev, ki se bodo uvrstili na pred-
nostno listo, bo javno objavljen na enak način kot razpis najkasneje v roku 6 
mesecev po zaključku razpisa, in sicer ločeno za listo A in za listo B. 
 Udeležencem razpisa bodo vročene odločbe o uvrstitvi oziroma neuvrstitvi 
na prednostno listo upravičencev. Udeleženec razpisa, ki se z odločitvijo ne 
strinja, se lahko v roku 15 dni po prejemu odločitve pritoži. O pritožbi odloči 
župan Občine Postojna. Odločitev župana o pritožbi je dokončna.
 Po rešitvi pritožb bo javno objavljen dokončen seznam upravičencev do 
dodelitve neprofitnih stanovanj v najem.
 Pri oblikovanju seznama bodo upoštevani površinski normativi iz točke 
1.3. in uvrstitev na prednostni listi. Z upravičenci bodo po razpoložljivosti 
posameznih stanovanj sklenjena najemna razmerja za nedoločen čas in z ne-
profitno najemnino. Upravičenec, ki neupravičeno zavrne dodeljeno primerno 
stanovanje ali ki se na ponovni poziv k sklenitvi najemne pogodbe ne odzove, 
se črta iz seznama upravičencev.
 Pred sklenitvijo najemne pogodbe bo Občina Postojna ponovno preverila, če 
udeleženec razpisa še izpolnjuje merila za upravičenost do dodelitve neprofitne-
ga stanovanja v najem. V primeru bistvenih sprememb, ki vplivajo na upraviče-
nost, se lahko postopek obnovi in se prosilca črta s seznama upravičencev.

Vse informacije lahko zainteresirani dobijo na:
Občini Postojna, Ljubljanska 4, Postojna, v pisani št. 6/P, v času uradnih ur
(ponedeljek: 8.00–11.00 / sreda: 13.00–17.00 / petek: 8.00–11.00)
ter na telefonskih številkah: (05) 7280 700 in (05)7280 790.

Za vse, kar ni posebej določeno z javnim razpisom za dodelitev neprofitnih 
stanovanj v najem, se uporabljajo določbe pravilnika.

Številka: 352-7/2014-3                                                                               Župan
Datum: 28. 5. 2014                                                                          Jernej Verbič

Občina Postojna obvešča javnost, da bo javno razgrnjen 
dopolnjeni osnutek sprememb in dopolnitev Občinskega 
prostorskega načrta Občine Postojna, ki ga je pod številko 
projekta 749 v juniju 2014 izdelalo podjetje Locus d.o.o..

• Kraj in čas javne razgrnitve
Predvideno trajanje javne razgrnitve je 30 dni. Javna razgrni-
tev bo potekala od 11. junija 2014 do vključno 10. julija 2014 v 
prostorih Občine Postojna, Ljubljanska 4, v drugem nadstropju 
ter v prostorih krajevnih skupnosti Hrenovice, Planina, Hru-
ševje, Veliko Ubeljsko, Prestranek in Bukovje.

Ogled dopolnjenega osnutka je možen v času uradnih ur občin-
ske uprave in sicer v ponedeljek od 8.00 do 12.00 in od 13.00 
do 15.00, v sredo od 8.00 do 12.00 in od 13.00 do 17.00 in v 
petek od 8.00 do 13.00.
Dopolnjen osnutek sprememb in dopolnitev Občinskega prostor-
skega načrta Občine Postojna je dostopen tudi na spletni strani:
http://www.postojna.si/podrocje.aspx?id=2531

• Kraj in čas javne obravnave
V času javne razgrnitve bo organizirana javna obravnava, ki bo 
potekala v četrtek, 19. junija 2014 s pričetkom ob 17.00. uri v 
Kulturnem domu v Postojni.

• Način in rok za dajanje pripomb in mnenj
V času javne razgrnitve in obravnave lahko na razgrnjen do-
polnjeni osnutek podajo pripombe in predloge vsi zainteresira-
ni organi, organizacije in posamezniki.

Pripombe in predloge se lahko poda pisno ali v ustni obliki 
na javni obravnavi, kot zapis v knjigo pripomb in predlogov 
na mestu javne razgrnitve ali v pisni obliki na naslov Občine 
Postojna. Rok za podajo pripomb in predlogov k razgrnjenemu 
dopolnjenemu osnutku poteče zadnji dan razgrnitve.

Številka: 3505-3/2009-517                                        Jernej Verbič
Postojna, 3.6.2014                                       Župan Občine Postojna

Na podlagi 50. in 60. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. Ur. list RS št. 33/07, 70/2008-ZVO-1B, 108/2009, 80/2010 
ZUPUDPP, 43/2011-ZKZ-C, 57/2012-ZUPUDPP-A, 109/2012, 35/2013 – Skl. US)

Občina Postojna objavlja naslednje 

Javno naznanilo o javni razgrnitvi in javni obravnavi sprememb in dopolnitev 
Občinskega prostorskega načrta Občine Postojna

E-knjiga in bralnik

Sodobna informacijska družba je sestavljena iz nenehnih 
sprememb in razvoja na področjih elektronske tehnolo-
gije. Med poplavo elektronskih medijev bomo izpostavili 
bralnik. Izposojo treh bralnikov omogoča tudi Knjižnica 
Bena Zupančiča Postojna, in sicer v enotah Postojna in Piv-
ka. Izposodijo si jih lahko vsi uporabniki, ki so včlanjeni 
v knjižnico. Rok izposoje je tri tedne z možnostjo enkra-
tnega brezplačnega podaljšanja. V primeru, da ga je nekdo 
od uporabnikov rezerviral, podaljšanje ni možno. (Mateja 
Kalc, univ. dipl. bibl., Knjižnica Bena Zupančiča Postojna)
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preteklega meseca

Četrtkov večer pod kozolcem
 TD Pudgura je zopet pripravilo četrtkov večer pod ko-
zolcem. Vzgojiteljici iz Vrtca Postojna Diana in Mateja sta 
pripravili delavnico za otroke, ki so ustvarjali na temo »Spo-
znavanje turističnih znamenitosti Pudgure« in iz soli naredili 
res lepe skulpture. Sledilo je predavanje Florijana Poljšaka 
»Zavarovane rastline Pivške kotline«. (TD Pudgura)

Bizon z Javornikov
 Ob Mednarodnem muzejskem dnevu je Notranjski mu-
zej Postojna odprl občasno razstavo muzejskega svetovalca 
Slavka Polaka: Bizon z Javornikov. Ob otvoritvi je potekala 
ledenodobna otroška delavnica in predavanje dr. Boruta To-
škana o najdbi bizona. Razstava predstavlja fosilno kostno 
najdbo bizona, starega 12.900 + 50 let. Kar pomeni, da so 
stepski bizoni živeli na našem področju ob koncu ledenih 
dob. Poleg ogleda razstave se lahko prijavite tudi na lede-
nodobno delavnico za otroke do konca junija 2014. Prijazno 
vabljeni vsi ljubitelji muzejev!
Odprtja razstave se je udeležil tudi župan Občine Postoj-
na Jernej Verbič, ki je med drugim dejal: »V muzej človek 
shranjuje svojo preteklost in jo skozi svoj doprinos zapušča 
svojim potomcem. Brez spomina ni učenja, ni rasti in na-
predka. Tudi Notranjski muzej v svoji dejavnosti sledi tej 
nuji. Ohranja preteklost naših krajev, jo postavlja na ogled 
in nam govori o velikih in malih dogajanjih v času, ki ga ni 
več. Pomembno je, da se zavedamo, kako velika je lahko moč 
spomina, kako veliko naših dejanj vsak dan spremlja spomin 
in kolikokrat nam pomaga. Iskrena zahvala vsem, ki ste so-
delovali pri postavitvi te razstave, vsem, ki ste ustvarjali in 
oblikovali njeno vsebino in ki ste s svojim delom pomagali, 
da lahko danes svečano odpremo in ponudimo na ogled to 
delo vaših rok.« (Tina Poljšak, Zavod Znanje)

1. Bolšji sejem
 Na postojnski mestni tržnici je v organizaciji Režij-
skega obrata Občine Postojna potekal 1. bolšji sejem, na 
katerem je prodajalo 11 prodajalcev. V ponudbi so imeli 
stare fotoaparate in kamere, stripe, igrače, obleke za otro-
ke, pripomočke za aranžiranje, okraske, športno opremo, 
kolesa in podobno. Med kupci smo pogrešali predvsem 
mlajšo populacijo, saj je bilo mnogo ponudbe namenjene 
ravno njim. Odziv obiskovalcev je bil ne glede na vse 
izredno pozitiven, zato verjamemo, da bodo naslednji 
bolšji sejmi bolje obiskani, kar bo privabilo tudi več pro-
dajalcev in bo prireditev postala tudi širše bolj poznana. 
Zahvaljujemo se vsem obiskovalcem za obisk na bolšjem 
sejmu, še posebej pa vsem prodajalcem. (Urban Pinter, 
Režijski obrat Občine Postojna)

Delavska hranilnica v Postojni
 Delavska hranilnica d. d. Ljubljana je v Postojni odprla 
novo podružnico. Novi poslovni prostori so na naslovu Ti-
tov trg 3, ob odprtju pa je pridobitev pozdravil tudi župan 
Občine Postojna Jernej Verbič. Trak sta prerezala skupaj 
s predsednikom uprave Jožetom Stegnetom. Podružnica 
posluje od ponedeljka do petka, in sicer od 8.30 do 17.00. 

Ob zaključku mandata
Zvonko Černač, poslanec

Za nami so volitve v Evropski parlament. Politična skupina SDS – Slovenske demokratske 
stranke, ki ji tudi sam pripadam, je na njih s skoraj 25 % podporo prepričljivo zmagala. Od-
govorno in predano delo v skupno dobro je obrodilo sadove. Še posebej pa sem vesel, ker je 
evropska poslanka postala tudi Patricija Šulin iz Nove Gorice, ki me je uspešno nadomeščala 
v slovenskem parlamentu dobro leto dni v času, ko sem opravljal zadolžitve ministra za infra-
strukturo in prostor v takratni vladi. Letos bomo na volitve šli vsaj še dvakrat. Na predčasne že 
13. julija in na občinske zgodaj jeseni. Upam, da bo volilna udeležba na teh volitvah višja, saj 
gre za pomembne odločitve, o katerih je prav, da odloča vsak, ki ima volilno pravico.

P rišel je torej čas obračuna. Mandat se zaključuje 
predčasno, po dveh letih in pol. Ves mandat sem se 

trudil, da bi zaupanje, ki mi je bilo izkazano na volitvah 
decembra 2011, čim bolj upravičil. Čeprav sem celoten 
mandat, še posebej pa v dobrem letu dni, ko sem opra-
vljal zadolžitve ministra, deloval v interesu celotne dr-
žave, sem vedno v ospredje postavljal domače kraje, še 
posebej Postojno, Pivko, Ilirsko Bistrico.  
 Leto dni je relativno kratka doba, kljub temu pa sem v 
tem kratkem času uspel združiti delo prejšnjih dveh mi-
nistrstev ter pripravil temelje za nadaljnje delo. 
 budili smo stanovanjsko gradnjo in oživili delovanje 
Stanovanjskega sklada. Ravno v teh dneh se zaključuje 
gradnja približno 600 novih stanovanj na Brdu v Ljubljani. 
 Zagotovil sem več kot 100 milijonov evrov nepovra-
tnih evropskih sredstev za energetsko in celovito obnovo 
vrtcev, šol, zdravstvenih domov in drugih objektov. V teh 
dneh se zaključuje celovita prenova Zdravstvenega doma 
Postojna, Osnovne šole v Cerknici, Doma na Vidmu v 
Ilirski Bistrici … Po vsej državi, od Lendave do Pirana, 
pa je bilo (in še bo) s temi sredstvi obnovljenih in ener-
getsko saniranih več kot 200 objektov. 
 Poskrbeli smo za protihrupne ograje ob avtocesti, ki so 
se reševale vrsto let, pospešili smo aktivnosti za obvoz-
nico Pivka, v financiranje iz evropskih sredstev umestili 
obvoznico Ilirska Bistrica, katere izvedba je v teku in bo 
zaključena do leta 2016, naknadno umestili v financira-
nje Park vojaške zgodovine v Pivki (sedanja vlada je si-

cer projektu odvzela več kot 10 milijonov evrov sredstev, 
vendar se z več kot 3 milijoni evrov vseeno nadaljuje), 
dodatno smo umestili v program financiranja iz evrop-
skih sredstev projekt vodooskrbe v občinah Postojna in 
Pivka, ki pa ga je sedanja vlada zaenkrat žal črtala s se-
znama projektov za financiranje. 
 V letu 2012 je občina Postojna prejela več kot pol mi-
lijona evrov NUSZ za vadišče Poček (te obveze seda-
nja vlada ne izpolnjuje več). Na številne občine (tudi na 
Postojno in Pivko) so bila neodplačno prenesena prazna 
stanovanja bivše jugoslovanske vojske in druge nepre-
mičnine, ki so vrsto let propadale.
 Najbolj pa sem ponosen na uvedbo poceni vozovnic za 
dijake in študente, ki smo jih na mesečni ravni pocenili 
tudi za 100 evrov in več, s tem pa marsikatero družino 
razbremenili letnega stroška v višini 2.000 ali več evrov.
Tudi v zadnjem letu dni, ko sem svoje kraje zastopal v 
parlamentu, sem deloval v skupno dobro in dobro naših 
krajev. Po ledeni ujmi, ki je prizadela velik del Slovenije, 
še posebej hudo pa našo občino, sem v okviru naše poslan-
ske skupine pripravil predlog interventnega zakona, ki ga 
je poslanska skupina podprla, vlada pa je po tej iniciativi v 
proceduro poslala zakon, ki je bil sprejet brez glasu proti. 
Žal pa povračilo škode ne poteka tako, kot bi moralo. 
 Ta prispevek je malo drugačen od dosedanjih. Čutim 
dolžnost, da vam ob zaključku mandata predložim poro-
čilo, obračun. Gotovo bi se dalo narediti še več, bile so 
tudi napake, kljub vsemu pa menim, da je bilanca mojega 
političnega delovanja pozitivna. 
 V časih »vsegliharstva«, v časih, ko je politično de-
lovanje izredno nizko vrednoteno, v časih, ko se sku-
ša ljudi ponovno prevarati z »novimi obrazi«, se je le 
potrebno zavedati, da ni vseeno, komu zaupamo svoj 
glas. In da je predvsem od naše trezne presoje in od-
govornega ravnanja odvisen tako naš osebni kot širši 
razvoj. Zato so volitve pomembne. In prav je, da se jih 
udeležimo. Množično.
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Policijska izkušnja kot nasvet
 Preventivna prireditev z imenom »Policijska izkušnja 
kot nasvet« za voznike enoslednih vozil pred PTC Primor-
ka v Postojni je odlično uspela. Osrednji del dogajanja je 
bil poligon, namenjen motoristom, kjer so lahko preizkusi-
li svojo spretnost in se naučili nekaj novega oziroma nad-
gradili že naučeno, lahko pa so se tudi pogovorili s polici-
sti o motorizmu, obnašanju v prometu, motornih kolesih in 
varnostni opremi, zakonodaji in podobnem. Svojo opremo 
in dejavnosti so predstavljale tudi številne druge službe. 
(Martina Ivanović, Občina Postojna)

Žogarija 2014 v Postojni
 Osrednji mestni trg v Postojni je tudi letos za nekaj uric 
zaživel z Žogarijo. Učenci so tekmovali v nogometu 3 na 3 
ter v spretnostnih igrah, dogodek pa je bil popestren s ple-
snimi in drugimi vložki. Vse je pozdravil tudi župan Občine 
Postojna Jernej Verbič, ki se je tudi sam pomeril v brcanju 
žoge, pohvalil organizatorja in izpostavil velik pomen spo-
ročilnosti dogodka, ki se izkazuje prav v »fair playu«. 

Četvorka tudi v Postojni
 Na osrednjem postojnskem trgu so se tudi letos zavrteli 
maturanti in zaživela je Maturantska parada. Že 14. leto za-
pored je za organizacijo poskrbela Plesna šola Urška v sode-
lovanju z Občino Postojna. Maturante je med drugimi poz-
dravil tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič, jim zaželel 
uspešno opravljeno maturo in še veliko podobnih zmag v ži-
vljenju. Po odplesani četvorki so maturanti in gledalci prek 
mobilnih telefonov donirali za prizadete v poplavah.

Evropa v šoli
 Janja Pranjić Poznajelšek in Klara Gril, dijakinji 3. le-
tnika gimnazije Šolskega centra Postojna, sta tekmovali 
na natečaju Evropa v šoli. V veliki konkurenci je Janja 
s svojim likovnim izdelkom zasedla 2. mesto, Klara pa 
skupaj z Janjo z videoposnetkom 3. mesto. Na natečaj 
ju je prijavila mentorica šolskega časopisa prof. Vlasta 
Milavec. Na čudoviti prireditvi v Plečnikovi Festivalni 
dvorani Pionirskega doma v Ljubljani sta 9. maja 2014 
prejeli lepe nagrade. (Šolski center Postojna)

Kresovanje pri koči Mladika
 Tradicionalno kresovanje ob prvomajskem prazniku 
pri koči Mladika je tudi letos privabilo kar lepo števi-
lo udeležencev, ki so lahko uživali ob menda največjem 
kresu na Postojnskem. Kresovalo se je tudi drugje na Po-
stojnskem, povsod pa je bilo živahno in zabavno. Športno 
kinološko društvo Postojna pripravilo tudi tradicionalno 
tekmovanje, kresovanje pa je bilo letos tudi praznovanje 
20. obletnice ustanovitve. (Milan Štulc)

Varno na kolesu
 V projektu »Varno na kolesu« je sodelovala tudi 
Osnovna šola Prestranek, ki je 9. maja 2014 tudi gostila 
regionalno srečanje za Notranjsko in Primorsko regijo. 
Poleg sodelujočih šol so bili na srečanje povabljeni tudi 
predstavniki Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu Občine Postojna, Policijske uprave Koper – Po-
staje prometne policije Postojna, Kolesarske zveze Slo-
venije, ki so vse sodelujoče pohvalili za trud in čas, ki 
so ga vložili v ta projekt ter na tak način pomembno pri-
spevali k večji varnosti kolesarjev v prometu. (Martina 
Ivanović, Občina Postojna)

Čebelarji iz Vilharjeve šole izvrstni
 Na 37. državnem tekmovanju mladih čebelarjev so 
izvrstne rezultate dosegli člani čebelarskega krožka OŠ 
Miroslava Vilharja Postojna z mentorjem Vladimirjem 
Fajdigo. Na tekmovanje so se dobro pripravili in dose-
gli izvrstne rezultate: sedem zlatih ter dve bronasti pri-
znanji. V kategoriji nižje stopnje so si zlato priznanje 
prislužili Andraž Dimc in Žak Može, Aljaž Kerlatec in 
Luka Milost ter Blaž Gril in Matej Kerlatec. V kategori-
ji srednje stopnje je Irenej Tornič prejel zlato priznanje, 
Jernej Dužnik in Nik Doles pa bronasto priznanje. (Pia 
De Paulis Debevec, ravnateljica OŠ Miroslava Vilharja)

Ustvarjalna razstava »Pogled na Kras«
Notranjski muzej Postojna je maja zaključil in odprl 
ustvarjalno razstavo»Pogled na kras«. Na ustvarjalnem 
natečaju je sodelovalo 123 udeležencev iz šol in zavo-
dov občine Postojna. Dobitniki posebnih nagrad, četrto-
šolci Osnovne šole Antona Globočnika Postojna, so tako 
postavili svojo razstavo, ki bo na ogled do konca juni-
ja 2014. Poleg razstave si lahko na spletni strani http://
www.youtube.com/watch?v=yuW3pG5tEQs ogledate 
tudi dokumentarni film petošolcev Osnovne šole Prestra-
nek Kraške jame na Prestranskem. Tako so učenci postali 
del nastajajoče nove razstave o krasu, ki bo na ogled ob 
koncu leta 2014. (Tina Poljšak, Zavod Znanje Postojna)Zahvalna sveta maša

 Ob razglasitvi dveh papežev za svetnika so se k moli-
tvi zbrali tudi v postojnski farni Cerkvi sv. Štefana. Slo-
vesno zahvalno sveto mašo je daroval škof Jurij Bizjak 
s somaševanjem dekanijskih in drugih duhovnikov. Po 
maši so se s prižganimi svečami in balami od cerkve v 
procesiji podali do križa v Zalogu. (Milan Štulc)

»Ledena ujma ali ledena lepota
 V Mladinskem centru Postojna je bila na ogled razstava 
dvajsetih najboljših fotografij na temo »LEDENA UJMA 
ALI LEDENA LEPOTA«. Na natečaj v organizaciji OI 
JSKD Postojna in Mladinskega centra Postojna se je prija-
vilo 55 tekmovalcev s 158 fotografijami. Strokovna komi-
sija je med njimin izbrala dvajset fotografij. Največ glasov 
je dobila fotografija avtorja Marka Kočevarja, druga je 
bila fotografija avtorja Marka Korošca, tretje mesto pa je 
osvojila fotografija avtorice Polone Meze
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Tečaj za bolničarje
 V Hruševju se je zaključil 80-urni tečaj za bolničarje. 
Razveseljiv je podatek, da je vseh 23 kandidatov tako pisni 
kot praktični preizkus znanja uspešno opravilo, kar kaže na 
veliko vnemo pri učenju ter na visoko raven znanja. Večina 
bolničarjev prihaja iz vrst prostovoljnih gasilskih društev v 
občini Postojna, kjer jim bo pridobljeno znanje nedvomno 
koristilo. Prisotne na zaključku izobraževanja je pozdravil 
in nagovoril župan Občine Postojna Jernej Verbič. Zahvalil 
se jim je za trud, ki so ga vložili in jim obenem čestital za 
pridobljeno znanje. Prisotna sta bila tudi poveljnik občin-
skega štaba Civilne zaščite Igor Urh ter njegov namestnik 
Klemen Grilj. (OŠ CZ Občine Postojna)

Državno gasilsko tekmovanje
 V Ormožu je bilo državno gasilsko tekmovanje za memo-
rial Matevža Haceta. Iz občine Postojna so si preko nivojev 
Gasilske zveze Postojna in Obalno-kraške regije pravico do 
nastopa zagotovile štiri tekmovalne desetine. Iz PGD Postoj-
na so nastopile tri desetine, iz PGD Studenec pa ekipa članic.
 V konkurenci Članic A je ekipa iz Postojne dosegla 
30. mesto, ekipa iz Studenca pa se je uvrstila mesto nižje 
in je bila 31. Člani A iz Postojne so zasedli 33. mesto, 
člani B so bili 32. Vsem tekmovalnim ekipam čestitamo 
za uvrstitev na državno tekmovanje in tudi za dosežena 
mesta. (Klemen Grilj, predsednik PGD Studenec)

Slovesnost pri Črni jami
 Ob spomeniku pri Črni jami so pripravili spominsko 
slovesnost s pozdravnim nagovorom občinskega svetni-
ka Stanka Markovčiča in slavnostnim govornikom prof. 
dr. Jožetom Pirjevcem. Prav poseben pozdrav je Stanko 
Markovčič v uvodnem delu nagovora namenil edinemu 
še živečemu udeležencu diverzantske akcije Srečku Tu-
šarju ter med udeleženci izzval močan aplavz. V nadalje-
vanju je med drugim dejal: »Dogodek požiga bencina v 
Postojnski jami je občina Postojna razglasila za svoj ob-
činski praznik, ko je minerski vod 31. divizije leta 1944 s 
požigom nemškemu okupatorju uničil glavno zalogo go-
riva. Pomen in posledice pa so daleč presegle občinske 
meje, saj je bil dogodek pomemben za takratno Slovenijo, 
Jugoslavijo in Evropo, ker okupatorske nemške sile niso 
imele bencina za svoja letala pri bombardiranju naših 
mest in se je s tem ne samo preprečila materialna škoda, 
ampak so se ohranila številna nedolžna življenja.«

Gasilsko tekmovanje za Memorial Matevža Haceta
 V Ormožu je bilo državno mladinsko gasilsko tekmovanje za Memorial Matevža Haceta. Memoriala se je udeleži-
lo približno 2.000 mladih, pionirk in pionirjev ter mladink in mladincev iz vse Slovenije. Iz Gasilske zveze Postojna 
so se tekmovanja udeležile štiri ekipe iz treh društev. PGD Studeno je tekmovalo v konkurenci mladincev, PGD 
Razdrto in PGD Planina pa sta sodelovali in tekmovali v konkurenci pionirk. 
 »Tako mladina kot mentorji smo trdno odločeni, da se na prihodnje tekmovanje vrnemo še boljši. Mladina kaže 
izredno zanimanje za gasilska znanja ter izkazuje pravi timski duh, kolegialnost ter izreden čut za sočloveka. Lahko 
zaključimo z besedami, da se nam za prihodnost zavzetih gasilcev v občini ni treba bati.« (Lucija Albreht)

Ne izključuj – vključi srce
 V športni dvorani OŠ Antona Globočnika je potekal 
sklepni dogodek projekta »Dvig socialnega in kulturnega 
kapitala v lokalnih skupnostih za razvoj enakih možnosti 
in spodbujanje socialne vključenosti«, v katerega je bila 
vključena mreža šol, ki jo sestavljajo Šolski center Postoj-
na (nosilna šola projekta) ter partnerske šole: OŠ Antona 
Globočnika Postojna, Šolski center Sežana in Šolski cen-
ter Nova Gorica. Vodja projekta omenjene mreže šol je 
bila Kajetana Tornič. Z dejavnostmi, ki so potekale skozi 
celotno šolsko leto, smo na šolah spodbujali medgenera-
cijski dialog, prostovoljstvo, pletli mreže z lokalno sku-
pnostjo, krepili spoštovanje do drugačnih in spodbujali 
socialno vključevanje ranljivih skupin v družbo. Priredi-
tev sta z uvodnimi mislimi pričeli ravnateljica OŠ Antona 
Globočnika Sabina Ileršič in direktorica Šolskega centra 
Postojna Helena Posega Dolenc. (Petra Ražem)

Psi obiskali otroke v Ljubljani
 Nekaj vodnikov iz Športno kinološkega društva Po-
stojna se je odzvalo povabilu našega vrtca. Vrtec Vodmat, 
enoto Klinični center v Ljubljani, so vodniki s svojimi 
psi obiskali v sončnem majskem dopoldnevu. Pridružila 
sta se jim dva policista iz Policijske postaje Ljubljana, 
vodnika službenih psov, z dvema nemškima ovčarjema. 
Za nekatere otroke je bila to priložnost, da so se prvič 
pobliže srečali z različnimi psi, jih božali po mehkem ko-
žuhu, hranili in poslušali utrip njihovega srca, hkrati pa 
spoznali, da je pes lahko otroku, pa tudi nam odraslim, 
dober prijatelj in prijetna družba. Za nepozabno dožive-
tje se zahvaljujemo vsem vodnikom psov, posebno pa 
gospodu Ivanu Smrdelju. (Fanči Jagunič, Vrtec Vodmat, 
enota Klinični center Ljubljana)130 let električne razsvetljave v Postojnski jami

 24. maja je minilo natanko 130 let, odkar je Postojnska 
jama dobila električno razsvetljavo. Takratni upravljavec 
jame Globočnik je v svoji Kroniki tedaj zapisal: »Ele-
ktrična napeljava je postala resnica. 24. maja 1884 je 
bila končana inštalacija in je bila jama razsvetljena ob 
obisku gojencev reške pomorske akademije. Uspeh je bil 
briljanten. Ob prižigu elektrike se je pojavila pred nami 
še nikdar videna slika kapniške lepote v vsej svoji kra-
soti. 12 obločnih svetilk in 1400 sveč je razsvetljevalo 6 
najbolj markantnih točk v jamo: Veliko dvorano, Plesno 
dvorano, Pralnico, razpotje pri Grobu, Razgledišče in 
Kalvarijo.« (Marketing Postojnska jama d. d.)

Zmajčkova Evropska vas 2014
 V začetku maja je v Kopru za en dan zrasla nova 
vas – Evropska vas 2014. Del njene srenje so bili tudi 
osnovnošolci z OŠ Antona Globočnika Postojna. Po-
vezovalna nit vseh sodelujočih šol je bila predstavitev 
izbrane države in enega literarnega junaka. »Najprej 
smo pomislili na Martina Krpana, nato smo se odločili, 
da bomo predstavili nekoga, ki nas pobliže označuje. 
Izbrali smo pripovedko o zmaju v Postojnski jami in 
pastirčku Jakobu, saj je ta ne nazadnje tudi simbol naše 
šole. Mimoidočim smo ponujali vse informacije o Slo-
veniji in odlično potico, ki jo je za nas spekla učitelji-
ca gospodinjstva. Ker smo poleg naštetega promovirali 
tudi samo Postojno, smo si v Postojnski jami sposodili 
obleko njihove maskote – Postojnskega zmaja. Zmaj-
ček je pritegnil pozornost prav vseh obiskovalcev, ve-
liko jih je prišlo iz pravkar zasidrane luksuzne križarke 
v koprskem pristanišču. Ustavljali so se pri naši stojni-
ci, spraševali in se zanimali za lepote našega kraja in 
države. Naši učenci seveda niso od muh, zato smo ob 
razlagi ene od naših učenk v perfektni angleščini poželi 
celo aplavz. Skratka, »torbarji« in njihovi simpatizerji 
zažigamo, kjerkoli se pojavimo. (Mojca Argenti)
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Otroci šoferji
 Na šolskem igrišču pred OŠ Antona Globočnika je za 
učence 4. razredov obeh postojnskih osnovnih šol potekal 
izobraževalni program preventivne vzgoje otrok v cestnem 
prometu, namenjen otrokom druge triade osnovne šole 
(9–11 let). Sodelujejo namreč v programu »JUMICAR«, 
ki ga sofinancira Občina Postojna – Svet za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu. Zajema tako teoretični kot tudi 
praktični del preventivne vzgoje o varnosti v cestnem pro-
metu, osnovni namen pa je otrokom na zabaven (a hkrati 
poučen način) predstaviti pravilno vedenje v prometnem 
okolju. Posebno zabavna je vožnja z mini avtomobilčki 
na bencinski pogon, ki imajo vse elemente pravega vozila. 
Promet na poligonu seveda nadzorujejo usposobljeni men-
torji, ki otroke tudi opozarjajo na napake in jih usmerjajo. 
(Martina Ivanović, Občina Postojna)

50 let Krajevnih skupnosti občine Postojna
 Župan Občine Postojna Jernej Verbič je ob 50. obletni-
ci ustanovitve Krajevnih skupnosti v občini Postojna po-
vabil predstavnike KS na družabni večer, na katerem se 
je zahvalil vsem dosedanjim in aktualnim predsednicam 
in predsednikom, tajnicam in tajnikom ter drugim čla-
nom svetov KS občine Postojna za njihovo delo. Občina 
Postojna ima 14 Krajevnih skupnosti, v 12. letih župano-
vanja Jerneja Verbiča sta nastali dve novi. 
 »V 12 letih se je Postojna bistveno spremenila in ra-
zvoj naše občine je viden na vsakem koraku. Da je temu 
tako gre zasluga vsem vam, ki v Krajevnih skupnostih 
skrbite za to, da so sredstva, ki jih namenja Občina za 
vaše delovanje, smotrno in kakovostno porabljena. Pred-
vsem pa se vam zahvaljujem za vaše prostovoljno delo, ki 
ga vlagate v dobrobit prebivalcev vaših KS in s tem pre-
bivalcev občine Postojna. Samo z vašo pomočjo in dobro 
ekipo, ki je ob meni, nam je vseh 12 let uspevalo izvajati 
tudi najbolj drzne projekte.,« je med drugim dejal Jernej 
Verbič in vsakemu izmed udeleženih podaril protokolar-
no darilo Občine Postojna. 
 V nadaljevanju večera je vse prisotne do solz nasmejal 
»strašni Jože«, po večerji pa je zbrane nagovoril tudi po-
slanec v DZRS in bivši minister, Zvone Černač. Pohvalil 
je delo Krajevnih skupnosti in vsakega posameznika v 
Svetih KS, izpostavil pa je tudi uspešno delo občinske 
uprave v vseh letih županovanja Jerneja Verbiča, ki je 
tudi v zadnjem obdobju recesije in splošno težkega go-
spodarskega stanja, znala zagotavljati ustrezne pogoje 
za normalen razvoj občine. Černač je še enkrat poudaril, 
kako pomembno je delovanje Krajevnih skupnosti kot 
osnovnih celic lokalne skupnosti. Ob koncu nagovora 
pa je poskrbel za presenečenje v obliki torte, s katero se 
je osebno želel zahvaliti vsem, ki v posamezni Krajevni 
skupnosti skrbijo za to, da je občina Postojna kot celo-
ta lahko tako uspešna. Prijeten večer se je nadaljeval ob 
glasbi in nekateri so to priložnost z veseljem izkoristili 
tudi za ples. (Milan Štulc)

V Postojni nov plezalni kotiček
 Na otroškem igrišču ob cesti v Novo vas v Postoj-
ni (za osnovno šolo Antona Globočnika) je zaživel nov 
plezalni kotiček, zgrajen v sklopu projekta »Julius« 
programa SLO-ITA 2007-2013, s plezalno steno in gu-
galnico za gibalno ovirane v sklopu projekta »Nasmeh z 
gugalnice«. Investitor je Občina Postojna, skupaj z ure-
ditvijo pa je investicija vredna nekaj nad 20.000,00€. 
Uporaba plezalne stene je podobna plezanju balvanov 
v naravi. Za polno blaženje padcev je potrebna upora-
ba običajnih tehnik varovanja pri balvanskem plezanju 
- varovanje z rokami (»hand spotting«), uporaba varo-
valnih blazin (»krešpedov«) in podobno. Uporaba ple-
zalne stene, ki je visoka 3,5 metra in je namenjena tako 
odraslim kot otrokom, in ostalih naprav je na lastno 
odgovornost, otroci pa lahko igrala uporabljajo samo v 
spremstvu staršev ali odgovorne osebe.
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Dan odprtih vrat v društvu »Vezi«
 Vabljene so bile različne organizacije, društva, zavodi, s 
katerimi se povezujemo na najrazličnejše načine. Na enotah 
smo se v ta namen še posebej pripravili; prostore smo lepo 
uredili, okrasili, na ogled postavili izdelke, ki nastajajo v na-
ših kreativnih delavnicah in promocijski material. Obisko-
valcem smo ponudili pecivo, kavo ali sok. Dan je bil odlična 
priložnost, da podrobneje predstavimo svoj program, način 
dela, razkažemo prostore in si obenem podelimo izkušnje ter 
se bolje spoznamo. Najštevilčnejši je bil obisk s strani cen-
trov za socialno delo, drugi obiskovalci pa so bili predvsem 
tisti predstavniki organizacij, društev, prostovoljci, s katerimi 
že sicer vrsto let zelo dobro sodelujemo. Glede na lociranost 
naših enot in vpletenost v lokalno mrežo organizacij z raz-
ličnih področij smo pričakovali večji obisk, predvsem tistih 
organizacij, s katerimi še nismo vzpostavili sodelovanja oz. 
za nas slišijo redkeje. (Valentina Benčan, univ. dipl. soc. del.)

Zbor članov Društva 23. april. 
 Za predsednika Društva 23. april je bil izvoljen Jernej 
Knific. Društvo kot civilna iniciativa se lahko pohvali z 
več odmevnimi civilno-družbenimi akcijami, kot so so-
delovanje pri referendumu o ohranitvi 23. aprila kot osre-
dnjega občinskega praznika, sodelovanje pri iniciativi, da 
se Postojnska jama ne proda tujemu kupcu, podpora pri 
prizadevanju zamenjave upravljavca Predjamskega gradu 
in nenazadnje pridružitev k ideji o ohranitvi samostojnega 
zavoda Notranjski muzej Postojna. Moč civilne družbe v 
prizadevanjih za podporo projektom v dobro vseh občanov 
je primarni cilj nadaljnjih aktivnosti. V društvu prevladuje 
prepričanje po sodelovanju z vsemi akterji za zagotavljanje 
blaginje občanov Občine Postojna. Zavzemali se bomo, da 
se Občinski svet opredeli do vpisa 23. aprila kot osrednjega 
občinskega praznika v Statut Občine Postojna. Podpirali 
bomo vsa prizadevanja župana pri uveljavljanju solastni-
ških interesov občine v družbi Postojnska jama d.d.. Dru-
štvo, oz. nekaj članov, ki so bili v takratnem času občinski 
svetniki je zagovarjalo stališče nakupa večinskega deleža 
Postojnske jame d.d. s strani Občine in prebivalstva, ven-
dar nezainteresiranost takratne vlade za reševanje nacio-
nalnega interesa občini ni omogočila uresničitve želje. Kot 
civilna iniciativa bomo vsem vedno na voljo za izpeljavo 
projektov in upamo tudi na dobro sodelovanje z županom, 
s ciljem uresničevanja dobrih idej in povezovanja.

Zlato jabolko
 Družba Postojnska jama d. d. je za izredne uspehe na 
področju turizma prejela zlato jabolko, najvišje priznanje 
Svetovnega združenja turističnih novinarjev FIJET. Pri-
znanje je 15. maja 2014 na slovesnosti v Postojnski jami 
podelil predsednik svetovnega združenja FIJET Tijani 
Haddad. (Milan Štulc)

Nov (rezervni) vodni vir za Postojnsko in Pivško
 Župan Občine Postojna Jernej Verbič in župan Občine 
Pivka Robert Smrdelj sta v z direktorjem javnega podjetja 
Kovod d. o. o. Postojna Edijem Šibenikom, direktorjem 
RRA Notranjsko-kraške regije Boštjanom Požarjem in 
predstojnikom Inštituta za raziskovanje Krasa ZRC SAZU 
Tadejem Slabetom podpisala pismo o nameri o vzposta-
vitvi novega rezervnega vodnega vira za oskrbo območja 
Postojnskega in Pivškega s pitno vodo. Kot predvideva 
pismo o nameri, bodo pripravili projekt, s katerim bodo 
(predvsem za namene raziskav) kandidirali tudi na razpi-
sih za pridobitev evropskih in državnih sredstev. Hidrolo-
ginji z Inštituta za raziskovanje krasa Janja Kogovšek in 
Metka Petrič sta povedali, da bi utegnili izdatnejše vodne 
vire najti na južnem delu Javornikov ali pod obronki Hru-
šice na severnem predelu občine Postojna. (Milan Štulc)

Lokalni turistični vodiči Zelenega krasa
pod kozolcem
 Na povabilo Turističnega društva Pugdura so se pri 
kozolcu toplarju v Belskem zbrali lokalni vodiči Zelene-
ga krasa. Ogledali so si prenovljeno etnografsko zbirko v 
kozolcu. Po ogledu so izmenjali mnenja o možnostih vo-
denja in ogleda zbirke, beseda pa je tekla tudi o delova-
nju našega društva in o izkušnjah drugih. (TD Pudgura)



Postojnski prepih / junij 2014 • www.postojna.si20

KU
LT

UR
A

SP
OZ

NA
JM

O 
JIH

 B
OL

JE

21Postojnski prepih / junij 2014 • www.postojna.si

KU
LT

UR
AKulturni utrinki

preteklega meseca

2. Ex tempore podobe Postojne
 2. Ex tempore podobe Postojne 2014 je pripravil Zavod 
ARS VIVA v sodelovanju z Občino Postojna, OŠ Antona 
Globočnika Postojna, Zvezo likovnih društev Slovenije 
in ŠKD Notranjc. V Postojni je ustvarjalo 67 umetnikov, 
do večera pa so oddali 63 slikarskih del. Dela je ocenila 
strokovna žirija v sestavi: umetnostna zgodovinarka Ana-
marija Stibil Šajn, magistra umetnosti Karmen Bajec in 
diplomirana slikarka Beti Bricelj. Izmed oddanih del je 
komisija izbrala po 10 del vsake teme, teh 30 najboljših 
del pa je razstavljenih v avli Kulturnega doma Postojna. 
V imenu organizatorja se je Benjamin Žnidaršič zahvalil 
vsem sodelujočim in vsem, ki so pomagali pri organizaciji.
 Ob odprtju razstave je župan Občine Postojna Jernej 
Verbič poudaril, kako je pomembna kulturna misel za po-
sameznika in za skupnost: »V kraju, kjer je človek doma, se 
vedno počuti prijetno in toplo, v okolju, ki mu je poznano, 
se lahko počuti varnega. Vse, kar nas obdaja, nas spremlja 
in oblikuje. Verjetno je zato prav podobe iz svojega lastne-
ga okolja najlažje preliti v umetnost, a je prav zaradi tega 
lahko to tudi zelo velik izziv,« je med drugim dejal Verbič, 
čestital nagrajencem in se lepo zahvalil vsem sodelujočim.
 Nagrade za najboljša dela so prejeli Peter Lazarević 
Rapsodija v modrem (Podobe Postojne), Vinko Boga-
taj Na ovinku (Kolesarstvo) in Boštjan Močnik Špageti 
alla Postojna (Kras).
 Nagrajena so bila tudi dela otrok do 15. leta: Vedrana 
Antič Kolesar v modrem, Dominika Urbiha Drobnovra-
tniki in Juta Sterle Kraška kukavica in metulj. (Benjamin 
Žnidaršič in Milan Štulc)

Postojna na prelomu stoletij
 V TIC galeriji Postojna je ponovno na ogled razsta-
va Notranjskega muzeja Postojna in Občine Postojna 
Postojna na prelomu stoletij, v malo drugačni različici. 
Poleg starih fotografij so za primerjavo na ogled tudi no-
vejše fotografije našega mesta. Tako si lahko ogledate 
Postojno skozi 105 let. 

Godalni orkester GŠ Postojna
 Mlajši godalni orkester Glasbene šole Postojna se je 
aprila udeležil 11. revije godalnih orkestrov slovenskih 
glasbenih šol. Na štirih koncertih v Lendavi se je predsta-
vilo 25 godalnih orkestrov iz vse Slovenije. Mlajši godalni 
orkester Glasbene šole Postojna se je na reviji predstavil s 
tremi stavki Simfonije v G duru Chr. W. Glucka. Revijo je 
strokovno ocenjeval dirigent Nikolaj Žličar in o postojn-
skem orkestru zapisal naslednje: »Zelo lepo, elegantno in 
ljubko je izzvenela Gluckova simfonija v izvedbi vašega 
orkestra. Mladi glasbeniki angažirano sledijo zahtevam 
svoje dirigentke (zelo lepo in učinkovito dirigiranje). Zvok 
orkestra je nežen pri piano dinamiki, lep in plemenit pri 
forte igranju; intonacija je stabilna, glasbena fraza poteka 
logično, orkester izvaja fine dinamične kontraste. Česti-
tam in želim vam še veliko nastopov in uspehov.« (Edvard 
Popit, ravnatelj Glasbene šole Postojna)

Lunino kraljestvo
 Le kdo ne pozna glasbene pravljice Lunino kraljestvo, 
ki jo je pred 20 leti ustvarila Brigita Tornič Milharčič? 
Velik uspeh, ki ga Lunino kraljestvo dosega vse od svo-
jega nastanka, je ob njegovem dvajsetem rojstnem dnevu 
kronala baletna predstava Baletnega društva Postojna na 
odru Kulturnega doma Postojna. Na povabilo avtorice so 
v Baletnem društvu Postojna ustvarili čudovito predsta-
vo, v kateri nastopa točno 100 članov društva, starih od 
4 do 19 let. Režijo pravljične zgodbe je vodstvo društva 
zaupalo Tamari Polanc, koreografinje Manca Krnel, Ines 
Mandelj in Enya Belak pa so izpilile otroške baletne ko-
rake do te mere, da so z njimi pričarali nepozaben dogo-
dek, ki je navdušil tudi s kostumografijo Alenke Požar in 
s čudovito sceno, ki je nastala ob sodelovanju Aleksandre 
Leban Meze, Anje Brelih in Silva Čuka. Mladi baletniki 
iz Postojne, Logatca in Cerknice so navdušili polno dvo-
rano Kulturnega doma Postojna in poželi glasen aplavz. 
 Baletno društvo Postojna se za podporo zahvaljuje 
Občini Postojna in JSKD ter seveda avtorici pravljice 
Brigiti Tornič Milharčič za izkazano zaupanje. (Baletno 
društvo Postojna)

Glasba je življenje …
 Dvorana Glasbene šole Postojna je zazvenela v ubranih 
glasovih dveh pevskih zborov. Gostitelj večera Mešani 
pevski zbor Postojna z zborovodjo Mirkom Ferlanom je 
izvedel tekmovalni program, s katerim se je konec maja 
predstavil na 9. mednarodnem tekmovanju pevskih zbo-
rov v Zadru. V drugem delu večera je občinstvo prisluh-
nilo grosupeljski pop-gospel zasedbi ArtVoicess, ki je 
pod vodstvom Irene Vidic predstavila popolnoma druga-
čen koncept zborovske glasbe. Program namreč črpajo iz 
ameriške črnske duhovne glasbe in njenih pop sorodnic. 
S petjem na mikrofone in klavirsko spremljavo odličnega 
džezovskega pianista Blaža Jurčeviča so v kombinaciji s 
klasično usmerjenim MePZ Postojna priredili nepozaben 
večer. Zbora sta drugi koncert iz cikla U3NEK koncert 
zaključila s skupno izvedbo pesmi Glasba je življenje – z 
njenim besedilom se oba zlahka poistovetita. (Anja Ko-
cman, za MePZ Postojna)

Pomladni koncert Vrtca Postojna
 V mesecu maju se je v organizaciji strokovnih delavk 
Vrtca Postojna v Kulturnem domu Postojna odvil že tradi-
cionalni koncert otrok, starih 4 do 5 let. Otroci so svojim 
staršem in drugim povabljenim ob zaključku vrtčevskega 
leta podarili venček otroških pesmi. Zaradi velikega števi-
la otrok, kar je vzpodbudno, smo koncert izpeljali v dveh 
dneh, in sicer 20. in 21. maja 2014. Na začetku koncer-
ta je obiskovalce pozdravila pomočnica ravnateljice ga. 
Bernarda Trošt. Ob spremljavi klavirja, violine in kitare 
so otroci zapeli šest pesmic, ki so se jih vestno učili en 
mesec. Pri izvedbi koncerta so nam pomagali: Občina Po-
stojna, Igor Marentič, Matic Marentič, David Čauševič in 
Zala Stegel. (Vzgojiteljice vrtca Postojna)

Tih odmev spomina
slikarja Benjamina Žnidaršiča
 V galeriji Doma na Vidmu v Ilirski Bistrici so v petek 
odprli razstavo slikarja tetraplegika, pisatelja in pesnika 
Benjamina Žnidaršiča. Žnidaršič, ki se je v zadnjih letih 
povsem predal slikanju, živi v Postojni, dejansko pa je 
povsem navezan na svojo rodno Loško dolino. Po reha-
bilitaciji od poškodbe hrbtenice, ko je postal tetraple-
gik, se je najprej ukvarjal s pisanjem poezije, leta 2000 
pa še s slikanjem. V zelo kratkem času je usvojil znanje 
ter dosegel velik napredek. V obdobju ustvarjanja je 
prejel številne nagrade in priznanja tako doma kot tudi 
v tujini. O njem govorijo likovni kritiki: Polona Škodič, 
Cene Avguštin in Mirko Juteršek. Leta 2011 je postal 
polnopravni član mednarodnega združenja VDMFK – 
združenja slikarjev, ki slikajo z usti ali z nogami. Po-
leg slikarstva se Žnidaršič ukvarja tudi z literaturo. Do 
sedaj je izdal tri pesniške zbirke in poučno knjigo, ki 
govori o njegovih izkušnjah iz življenja. Je tudi pobu-
dnik in organizator številnih kulturnih in humanitarnih 
prireditev, ki potekajo doma in v tujini.
 V uvodnem delu prireditve, ki jo je vodil Rajko Kra-
njec, je o slikarjevem ustvarjalnem obdobju in o sami raz-
stavi, ki nosi naslov Tih odmev spomina, govorila ume-
tnostna zgodovinarka in likovna kritičarka Polona Škodič. 
Za popestritev programa je poskrbel bobnar Žiga Smrdel. 
Slikarjevih 22 del bo na ugled do 11. junija 2014.
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Na OŠ Prestranek obisk pravljičarja
 Na OŠ Prestranek so ob zaključku bralne značke go-
stili pisatelja Francija Rogača, ki je najbolj znan po svo-
jih pravljicah. Po koncu osnovne šole je zapadel v slabo 
družbo, pa vendar se mu je z močno voljo uspelo dvigniti 
iz socialnega dna. Danes je Rogač pravljičar, magister 
socialnega dela in je vsak trenutek pripravljen z mladimi 
deliti svojo življenjsko zgodbo in jim s tem odpreti oči, 
kako se izogniti temu, kar je sam doživel. Najmlajšim, 
od 1. do 5. razreda, je predstavil svoje pravljice in jih po-
vabil k ustvarjanju nove, tudi njihove, pravljice. S starej-
šimi pa je delil svojo »dramatično« zgodbo. Tišina med 
mladostniki je nakazovala na to, da so mu še kako resno 
prisluhnili in se vsaj malce zamislili. (Ana Kaluža)

Tartinijada – praznik godalcev
 Piranski trg, praznično obsijan s soncem, je gostil kar 
170-članski godalni orkester, ki se je z izvedbami Tartinijeve 
glasbe (v priredbi Zdravka Plešeta) poklonil vélikemu skla-
datelju. Mladi in manj mladi glasbeniki so prišli iz celotne 
Slovenije, Avstrije, Hrvaške in Italije. Idejni vodja projekta 
in dirigent orkestra Zdravko Pleše je o tem povedal: »To je 
medgeneracijski koncert, na katerem nastopajo učenci in 
učitelji, amaterski in poklicni glasbeniki skupaj. Najmlajši 
udeleženec je bil star 6 let, najstarejši pa več kot 60.«
 Tudi iz Glasbene šole Postojna se je Tartinijade ude-
ležilo lepo število violinistov in violončelistov. Kar 24 
učencev in učiteljev se je pridružilo velikemu godalne-
mu orkestru. »S tem, da smo na Tartinijevem trgu izvajali 
Tartinijevo glasbo, pa smo se poklonili tudi vsej klasični 
glasbi in promovirali nam tako ljube čudovite instrumen-
te – godala,« pravijo udeleženci iz Glasbene šole Postoj-
na. (Marinka Kukec Jurič)

MAJ

Ne da se nagledati tega sveta,
Nebesnica modra nam upanje da.
Puhtenje kipeče vir tihe je sreče,

O, hvala naravi, solze nam pozdravi.

Še bomo hiteli na Čaven veseli,
Še bomo čajanko radi imeli.

In ta hip naj kapne na kapnik srca,
pradavna mi želja, kje biti doma.

(Marijana Starc)

Srebrni križec za MePZ Postojna
 Mešani pevski zbor Postojna je zadnje majske dni pre-
živel v Dalmaciji, kjer se je udeležil Mednarodnega tek-
movanja zborov v Zadru. Pevke in pevci so se pod vod-
stvom Mirka Ferlana predstavili v konkurenci zborov iz 
Slovenije, Hrvaške, Madžarske in Švedske. Postojnčani 
so uspešno izvedli program in se z osvojenimi 92 točka-
mi uvrstili na 2. mesto in s tem skupaj s prvouvrščenim 
Komornim zborom Grgar iz Nove Gorice prispevali k 
dvojni slovenski zmagi. Za uspešni nastop so bili nagra-
jeni s Srebrnim križcem opatice Čike.
 Podelitvi priznanj je sledilo tekmovanje za Veliko nagrado 
mesta Zadar, na katerega se je poleg Postojnčanov in Novo-
goričanov uvrstil še zbor iz Čakovca. Žirija se je po tekmo-
vanju brez dodatnih pojasnil odločila, da nagrade ne podeli.
 MePZ Postojna se tekmovalnega uspeha zelo veseli in 
s tekmovanjem skorajda zaključuje izjemno pestro in plo-
dovito jubilejno trideseto sezono. 15. junija se bodo pred-
stavili še v Zelški cerkvi, 16. junija pa ob 19. 45 vabijo v 
1. nadstropje Glasbene šole Postojna na javno vajo, kamor 
so še posebej vabljeni tisti, ki bi se radi v novi sezoni zboru 
priključili. (Za MePZ Postojna: Anja Kocman)

Oglasna deska
Dnevno varstvo
v Domu upokojencev Postojna

Kaj je dnevno varstvo za starejše?
 Dnevno varstvo je ena od storitev, ki jo v Domu upokojencev 
Postojna (v nadaljevanju Dom) nudimo občanom občine Postojna. 
Je oblika institucionalnega varstva, ki omogoča starejšim ljudem, 
ki potrebujejo določeno pomoč, da kljub tej potrebi še vedno živijo 
doma. V dnevno varstvo prihajajo vsak dan in se vsak dan tudi vra-
čajo domov. Nekateri prihajajo le občasno ali po nekaj dni v tednu. 
Praviloma prihajajo zjutraj in se vračajo popoldne domov.
 V dnevnem varstvu poskrbimo za njihove dnevne aktivnosti, 
družabnost, prehrano, dnevni počitek, pa tudi varstvo in nego, 
kadar je to potrebno. Vključeni so tudi v različne druge aktiv-
nosti, ki jih Dom organizira za svoje stanovalce, kot so različne 
prireditve, družabna srečanja, izleti, rojstni dnevi in podobno.

Komu je dnevno varstvo namenjeno ?
 Namenjeno je tistim starejšim ljudem, ki potrebujejo delno po-
moč in delno oskrbo, ki iz takšnih ali drugačnih razlogov ne more-
jo ostati sami doma, ker ne morejo ali težko poskrbijo sami zase, 
njihovi svojci ali tisti, s katerimi prebivajo, pa so dopoldne odsotni.
 Nujen pogoj za vključitev v dnevno varstvo je zdravstveno sta-
nje, ki starejšemu človeku omogoča, da dnevno prihaja in odhaja 
iz dnevnega varstva. Za prihod stanovalca v dnevno varstvo po-
skrbijo svojci. Storitve v dnevnem varstvu opravlja osebje Doma.

Nudimo tudi
dnevno varstvo za osebe po poškodbi glave
• za osebe po prebolelih srčno-žilnih obolenjih (CVI, MI …),
• za osebe po nezgodnih možganskih poškodbah (NMP), 

predvsem mlajše populacije,
• z vključitvijo v dnevno varstvo jim je omogočeno druženje, 

vključevanje v zaposlitvene programe in s tem krepitev samo-
zavesti ter ustrezna strokovna obravnava in pomoč.

Izvajalci programa po strokovnih področjih
• Socialna služba
- prva socialna pomoč uporabnikom pri prepoznavanju in 

opredelitvi socialne stiske, 
- priprava na sprejem, ki zajema tudi upravni postopek in od-

ločanje o sprejemu, 
- pomoč pri vključevanju v novo okolje,
- svetovalno delo pri reševanju težav ali stisk,
- nudenje pomoči pri uveljavljanju določenih drugih pravic, pri 

čemer je potrebno povezovanje z drugimi zunanjimi službami.

• Služba zdravstvene nege in oskrbe
- Bolničarka/negovalka
 Sodeluje v procesu nege in oskrbe, skrbi za osebno ureje-

nost uporabnikov.

Čestitke vsem
majskim

novorojenčkom
in njihovim staršem!

Vsem starostnikom,
ki ste praznovali
v maju, kličemo:

“Še na mnoga leta!”

Volitve v državni zbor Republike Slovenije
 
Pravila za izrabo časopisnega prostora v Jav-

nem glasilu Občine Postojna Postojnski prepih 
za predstavitev kandidatov, političnih strank in 
njihovih programov v času volilne kampanje 

za volitve v Državni zbor Republike Slovenije 
so bila objavljena 3. 6. 2014, na spletni strani 

www.postojna.si
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- Srednja medicinska sestra
 Izvaja zdravstveno nego in oskrbo, izvaja medicinsko teh-

nične posege po navodilu osebnega zdravnika, vodi eviden-
ce in dokumentacijo o zdravstvenem stanju uporabnika. 

- Diplomirana medicinska sestra
 Sodeluje pri sprejemu uporabnika, opravi razgovor z njim 

in svojci, sodeluje z njimi in jih obvešča o stanju in spre-
membah ter načrtuje aktivnosti zdravstvene nege. 

• Fizioterapija
 Osnovna skrb fizioterapevtske obravnave je skrb za ohranja-
nje, izboljšanje in obnavljanje gibalnih sposobnosti uporabni-
kov. Program rehabilitacije se razlikuje glede na vrsto in obseg 
poškodbe, ki prizadene posameznikovo psihofizično zmoglji-
vost ter ga prilagajamo individualno glede na potrebe uporabni-
ka. Fizioterapevtske obravnave se izvajajo skupinsko v prosto-
rih fizioterapije ter individualno v prostorih dnevnega varstva.

• Delovna terapija
 Namen delovne terapije je uporabniku omogočiti, da kljub fi-
zičnim in psihičnim omejitvam lahko opravlja aktivnosti in ohra-
nja sposobnosti, ki so zanj pomembne v vsakodnevnem življenju.
 Delovni terapevt izdela načrt delovno terapevtske obravna-
ve, pri čemer upošteva njegove zmožnosti, potrebe, želje in 
interese s ciljem doseči čim večjo stopnjo samostojnosti pri 
izvajanju vsakodnevnih življenjskih aktivnosti (področje skrbi 
zase, področje produktivnosti, področje prostega časa). 
 Delovni terapevt izvaja skupinsko obliko dela v skupnih pro-
storih ali individualno obliko dela v prostorih dnevnega varstva. 

POVABILO:
Vsi, ki ste pripravljeni del vašega dragocenega prostega časa 
podariti starejšim ljudem, ste vabljeni v naš dom kot prosto-
voljec za druženje, za pogovore, za sprehode, za branje in za 
ustvarjanje z našimi stanovalci.

'Nič ni majhno, kar je storjeno z ljubeznijo.'

(Dom upokojencev Postojna)

Odmev s festivala
“Teden vseživljenjskega učenja”

Tudi letos nam je uspelo v okviru Tedna vseživljenj-
skega učenja, ki v ožjem terminu že tradicionalno 
poteka v mesecu maju, znova dokazati, da znamo na 
Postojnskem in Pivškem stopiti skupaj in prijetno po-
pestriti izobraževalno in kulturno dogajanje v naših 
krajih. Tako se nam vedno znova posreči ponuditi 
prebivalcem občin raznolik nabor dogodkov in prire-
ditev, ki pod sloganom »Slovenija, učeča se dežela« 
vsakomur omogoča, da razvedri svoj vsakdan in po-
išče sebi primerno zabavno učno izkušnjo ali doži-
vetje. Samo na Postojnskem in Pivškem nam je tako 
v tem letu uspelo v okviru Festivala TVU pripraviti 
preko 100 dogodkov. Pomembno je, da ostaja tovr-
stna ponudba brezplačna in se tako izogne finančni 
diskriminaciji, ki smo ji vse pogosteje priča. Prav je 
namreč, da je znanje na voljo vsem, ki ga želijo izko-
ristiti za svoj osebnostni razvoj in rast.

Ljudska univerza Postojna se kot območni koor-
dinator prirediteljev zahvaljuje vsem organizaci-
jam, ki so se odzvale na pobudo za sodelovanje in 
s svojim prispevkom obogatile dogajanje v naših 
občinah. Bralce pa prijazno vabi, da se z utrinki z 
različnih dogodkov v besedi in sliki seznanijo na 
spletni strani www.lu-postojna.si.

105 LET PRIDOBITVE MESTNIH PRAVIC MESTA POSTOJNA 
IN 20 LET RADIA 94!

24. junija,
pred PTC Primorko v Postojni!

 Prvega julija bo minilo natanko 20 let, odkar je z re-
dnim oddajanjem začel postojnski Radio 94, ki se je v dveh 
desetletjih iz majhnega lokalnega radia razvil v regionalno ra-
dijsko mrežo, ki pokriva širšo notranjsko in del krasa, deloma 
pa tudi Ljubljansko kotlino in Vipavsko dolino. Poleg štirih 
urednikov je v dveh minulih desetletjih program soobliko-
valo več kot 150 voditeljev, novinarjev, dopisnikov, glasbe-
nih urednikov in ostalih sodelavcev. V tem času so na radiu 
predstavili neštete zgodbe malih ljudi, ki jih piše vsakdanje 
življenje in teme, ki zanimajo ljudi iz naših krajev in vasi, v 
eter pa poslali tudi številne nasvete, ki olajšajo življenje ter 
sveže informacije za varno pot in dobro počutje. In seveda 
veliko raznolike glasbe, tako sodobnih hitov kot nostalgičnih 
zimzelenčkov in velikih uspešnic 80-ih in 90-ih let, predvsem 
pa veliko slovenske. Prav ta, poleg novic iz regije, bo tudi v 
prihodnosti ostala posebnost Radia 94, ki ne želi podleči ko-
mercialni uniformiranosti slovenskega medijskega prostora. 
 Radio 94 je bil prvih 15 let daleč naokoli poznan tudi 
po rojstnodnevnih žurkah, ki so vedno privabile tisoče obi-
skovalcev. Tradicijo je za nekaj let prekinila gospodarska 
kriza, ob 20. letnici pa radijci v sodelovanju z Občino Po-
stojna spet pripravljajo zabavo, na katero so povabili glas-
benike, ki bodo prav gotovo zadovoljili različne glasbene 
okuse obiskovalcev. 

Akordi • Tabu • Ana Pupedan • Tanja Žagar
Pero Lovšin • Rok´n´band in Outsider

od 17.30 dalje - otroško rajanje z Marjanom 
Uljanom in skupino Malibu

100 let od začetka prve svetovne vojne
Letos mineva sto let od začet-
ka prve svetovne vojne. No-
tranjski muzej bo obletnico 
obeležil z objavo fotografij v 
Postojnskem prepihu. Poka-
zale nam bodo vojni čas, ki 
je zaznamoval naše kraje in 
ljudi. Vsaka bo na svojstven 
način z vizualno govorico 
spregovorila o različnih vi-
dikih vojne. Po atentatu na 

avstrijskega prestolonaslednika Franca Ferdinanda v Sarajevu, je Avstro-
Ogrska 28. julija 1914 napovedala vojno Srbiji in začela se je vojna, ki je 
kmalu prerasla v spopad svetovnih razsežnosti, saj je v njej sodelovalo kar 
36 držav. Vsakdanji utrip Postojne se je z vojno spremenil. Mesto so pre-
plavili vojaki, ki so bili nameščeni v nekaterih javnih stavbah, hrana je bila 
na 'karte', šola okrnjena in primanjkovalo je moške delovne sile. Častniki 
so zasedli vsa prosta stanovanja v mestu in okolici. Za potrebe vojakov so 
v Postojni zgradili več barak, tako so pred ljudsko šolo postavili barako za 
častniško kavarno, zadaj veliko dvorano za častniško obednico in 8 barak 
za kuretino, prašičerejo in druge potrebe.

Slika: Velika vojna se začne (na sliki vojaške barake za hotelom Jama, 21. 
november 1916 (Arhiv Notranjskega muzeja Postojna))

Nadja Adam, muzejska dokumentalistka
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Projekt o vzgoji za zdravo prehrano

Veronika Švigelj

»Zeleni kotiček« 

O b otvoritvi mestnega parka v Postojni je poteka-
la prireditev Parada učenja s sloganom »Znanje 

raste«, na kateri so različne izobraževalne, ustvarjalne, 
kulturne, družabne ipd. organizacije oz. ustanove pred-
stavile svoje aktivnosti. Učenci OŠ Prestranek so se to-
krat predstavili tako na odru z glasbeno zasedbo »Ne-
bodigatreba« kot tudi na stojnici, kjer so učenci, dejavni 
pri PESCA delavnicah, ponudili domače zeliščne mafi-
ne, sirove piškote z rožmarinom, čaj z meto in meliso ter 
domačim medom, ki je ob hladnem dnevu pogrel veliko 
obiskovalcev. Vsa potrebna zelišča za peko rastejo tudi 
na šolskem vrtu oz. v zeliščnem kotičku. Udeleženci Vr-
tnarskega krožka pod mentorstvom Nataše Nelec Sedej 
so ponudili sadike: paradižnika, sončnic, kozmeje in uše-
snika ali natreska, za slednje smo prejeli zajeten šparov-
ček prostovoljnih prispevkov za šolski sklad. 

Obisk kmetije Pri Jernuclovih

• Jernej Praper, 2. r.: Z avtobusom smo se 
odpeljali k Jernuclovim. Gospa nam je po-
kazala veliko pripomočkov za izdelavo sira 
in masla. Všeč mi je bilo, ko smo v trgovini 
kupovali izdelke.

• Luka Dolenc, 2. r.: Obiskali smo kmetijo v 
Petelinjah pri Pivki. Imajo 25 krav in 2 konja. 
Iz mleka delajo sir in jogurte. Ti izdelki so 
zelo okusni.

• Petja Žitko, 2. r.: Pri Jernuclovih je bilo 
lepo. Tam imajo 25 krav, 2 konja, 2 mački in 
1 psa. Imajo tudi trgovino. V Pivki in Postoj-
ni imajo tudi mlekomat.

• Gaj Gašper, 2. r.: Na kmetiji smo videli psa 
in traktor. Pokazali so nam hlev in krave, ki 
so se pasle na bližnjem travniku. V trgovini 
smo lahko kupili jogurt in sir. Avtobus nas je 
pripeljal k Jernuclovim in nazaj v Hruševje.

• Jakob Umek, 4. r.: Pri Jernuclovih mi je 
bilo zelo lepo, ker smo lahko okušali sir in jo-
gurt. Ko smo odšli domov, sem si nekaj kupil. 
Ko sem prišel domov, sem atu ponudil jogurt. 
Bil mu je zelo všeč.

Zbrane misli otrok OŠ Prestranek in POŠ Hruševje o PESCA izletih

Recept za sveži zeliščni čaj: 1 stebelce listov mete (šolski vrt)
+ 1 stebelce listov melise (šolski vrt) + 1 žlica lokalnega 
eko medu + 1,5 l vrele vode, počakamo 10 min. 

 Vse ponujene izdelke so pripravili učenci sami. Več utrin-
kov s prireditve si lahko ogledate na šolski spletni strani. 5. 
razred z razredničarko Liljano Bole je dobil tudi priznanje 
za sodelovanje na ustvarjalnem natečaju »Pogled na kras«.

• Žiga Posega, 4. r.: Bilo mi je lepo. Delo na 
kmetiji je lepše kot delo na računalniku. Tudi 
starše bi vzel s seboj. Sir je bil dober, jogurt 
pa še boljši.

• Tajda Valenčič, 4. r.: Na kmetiji mi je bilo 
zelo lepo. Postavili smo se v krog in gospo 
Mileno spraševali o kmetiji. Poskušali smo 
sir, skuto, tri različne jogurte. Kasneje smo 
lahko še kaj kupili za domov.

• Kaja Filipčič, 5. r.: V sredo, 7. 5. 2014, 
smo šli s PESCA delavnico v Petelinje na 
kmetijo Jernuclovih. Najprej smo poskušali 
3 vrste domačega jogurta: hruška, češnja in 
gozdni sadeži. Nato smo za vsak čut (izgled, 
vonj, tip, sluh, okus) opisali s čim več pridev-
niki. Ogledali smo si kmetijo. Postavili smo 
se v krog in vsak je postavil vsaj eno vpraša-
nje lastnici kmetije. Gospa nam je ponudila 
še kravji sir. Nato smo se še igrali smrkce in 
odšli z avtobusom domov.

• Samanta Brožič, 5. r.: Na kmetiji mi je 
bilo zelo všeč, saj smo bili tam veliko časa. 
Ogledali smo si konja, krave, psičko in mač-
ko. Poskušali smo različne jogurte. Na koncu 
pa smo se igrali. Nato smo se peljali nazaj v 
šolo. Ta dan je bil odličen.

Izlet v Biotehniški center Naklo

• Katarina Suša, 2. r.: Z avtobusom smo se 
odpeljali v Naklo. Tam sem videla veliko ži-
vali. Te delavnice so mi bile všeč.

• Tereza Simčič, 2. r.: Vse delavnice so bile 
v redu. Pri delavnici Cvetlični aranžmaji mi 
je bilo zelo všeč. Hiša je imela 3 nadstropja 
in imeli so veliko različnih živali.

• Grega Babuder, 2. r.: Z avtobusom smo se 
odpeljali v Naklo. Tam sem videl pujsa. Šli 
smo v sadovnjak. Na delavnicah sem delal 
ježke in pletenice.

• Petja Žitko, 2.r.: Najprej smo šli v telova-
dnico in se razdelili v skupine. Najprej sem 
šla na delavnico Pletenice. Potem smo si 
ogledali kmetijo, kjer je bilo zelo veliko živa-
li. Po ogledu kmetije smo šli na kosilo, ki je 
bilo okusno. Po kosilu sem šla na delavnico 
Cvetlični aranžmaji. Tam smo delali šopke. Po 
delavnici smo šli domov. Bilo mi je zelo lepo.

• David Gorjanc, 2. r.: Zanimivo mi je bilo na 
delavnici, kjer smo izdelovali slaščice in jih tudi 
okušali. Štrudelj mi je bil zelo všeč. Kar šest-
krat sem ga šel iskat. V hlevu sem kar naprej 
opazoval telička, ki sta bila stara komaj 1 dan. 

• Gaj Gašper, 2. r.: Zelo mi je bil všeč ribnik. 
Pri kosilu je bil dober štrudelj. Na delavnici 
Pletenice mi je bilo zanimivo, na delavnici 
Razmnoževanje rastlin pa ne. Videli smo ko-
nje in krave. Prvič sem videl fazanje jajce. 

• Ajdin Mujanovič, 3. r.: Najbolj všeč mi 
je bilo, ko smo videli celotno kmetijo. Na 
delavnici Jogurt, maslo, skuta mi je bilo 
všeč, ker smo okušali 3 različne vrste jogur-
tov, maslo in skuto. Lepo mi je bilo, ko smo 
šli h konjem in ko sem konju dal jesti travo. 
Prijazen je bil, tudi pujsu sem dal jesti travo. 
Zajček je bil lep. Imel je rdeče oči in iz roke 
mi hotel vzeti travo, jaz pa sem mu jo dal. 
Pridirjal je k meni in jo pojedel. Videl sem 
tudi krave. V ribniku sem z Jakobom, Jerne-
jem, Petrom in Žigo lovil ribe. Zlato ribico 
mi je uspelo ujeti, a mi je ušla.

• Žiga Posega, 4. r.: Ko smo šli na sprehod, 
so mi bile najbolj všeč živali. Videl sem veli-
ko ribo, ki mi je bila všeč. Kosilo je bilo do-
bro. Najbolj pa si mi bili všeč konji. S seboj 
bi vzel tudi sestrično.

• Nejc Šabec, 5. r.: V Naklem je bilo zelo 
lepo. Všeč mi je bilo kuhanje, saj smo na-
redili veliko mlečnih izdelkov, ki smo jih 
tudi poskusili. Sledil je ogled strojev, ki so 
mi bili najbolj všeč in pa tudi ogled živa-
li. Kosilo je bilo dobro. Po kosilu je imela 
naša skupina počitek, nato pa smo si ogle-
dali razvoj rastlin. Na koncu je bil skupni 
zaključek v telovadnici, potek pa smo se z 
avtobusom odpeljali domov.

• Teja Šabec, 5. r.: Najprej smo imeli delav-
nico, ki se je imenovala Jogurt, maslo, skuta. 
Pri tej delavnici sem se naučila, kako se iz-
dela maslo. Potem smo imeli ogled posestva. 
Imajo zelo veliko živali, najlepše pa mi je 
bilo, ko smo videli konje. Sledila je še ena 
delavnica Preproste slaščice, kjer smo izdelo-
vali piškote. Najbolj všeč mi je bilo, ko smo 
imeli delavnice ter odmor.

• Zala Sedej, 5. r.: Všeč mi je bilo, ko smo si 
ogledali posestvo, saj smo videli veliko živa-
li. Zelo zabavno je bilo tudi delo pri delavnici 
Preproste slaščice. Udeležila sem se tudi de-
lavnice Jogurt, maslo, skuta. Zelo zanimivo 
je bilo tudi delati skutine banane.

• Luka Uhelj, 5. r.: V Naklu je bilo povsod 
lepo, najbolj zanimivi pa so se mi zdeli trak-
torji. Skuhali so tudi okusno hrano. V mlečni 
delavnici sem se naučil, kako narediti maslo, 
v rastlinjaku pa, kako naredimo potaknjence. 
Povsod sem se zabaval. 

• Peter Černigoj, 5. r.: V Naklem mi je bilo 
lepo. Najbolj všeč mi je bila delavnica z ma-
slom. Všeč pa mi je bil tudi ogled kmetije. 
Postregli so nam z dobrim kosilom. Domov 
sem se vrnil z novimi idejami.

• Gašper Žitko, 5. r.: Na zače
tku smo se zbrali v telovadnici in se razdelili 
v skupine. Bil sem v delavnici Jogurt, ma-
slo skuta. Ogledali smo si kmetijo in pojedli 
okusno kosilo. Po kosilu sem šel na delavni-
co Razmnoževanje rastlin. Potem smo odšli 
domov. Najbolj mi je bilo všeč, ko smo si 
ogledali ribnik, kjer smo hranili ribe.

• Ana Hiti, 5. r.: Izlet mi je bil zelo všeč. Naj-
bolj je bilo zabavno, ko smo delali sladice in 
skutin namaz. Zabaven je bil tudi ogled kme-
tije, saj smo videli veliko živali.

• Tadeja Doles, 5. r.: Ko smo prišli v Naklo, 
smo se razdelili v skupine. Srednješolci so 
nam pokazali, kam naj gremo. Najprej smo 
odšli s Tjašo in Jakom v učilnico, kjer smo 
izdelovali čaje in vazelin. Ko smo končali, so 
nam razkazali kmetijo. Preizkusili smo se v 
peki kruha. Opazili smo tudi pisani čebelnjak. 
Po končanem ogledu smo se poslovili in se od-
pravili na pot domov. Imeli smo se lepo.
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preteklega meseca

Košarka
 Te dni so se pričele priprave slovenske košarkarske se-
lekcije U-20 (igralci do 20 let starosti), ki bo od 8. do 20. 
julija 2014 v skupini B (Srbija, Španija, Švedska, Nem-
čija) nastopila na evropskem prvenstvu na Kreti (Grčija). 
Na širšem spisku za sestavo reprezentance je 19 kandi-
datov, med njimi so kar trije Postojnčani, ki pa igrajo za 
druge klube. (Brane Fatur)

Balinanje
 Z zmagoslavjem Pivčanov (najboljša postojnska ekipa 
je pristala na drugem mestu) se je zaključila Trim balinar-
ska liga 2013/14, ki je bila od decembra do aprila v Zeleni 
balinarski dvorani DU Postojna. Nastopilo je deset ekip od 
Ilirske Bistrice do Cerknice, tudi štiri iz postojnske občine: 
Postojna, Hrašče, Sovič in Športni park. Najprej so odigra-
li redni del tekmovanja, nato pa so se štiri najboljše ekipe 
pomerile še v razigravanju za naslov prvaka lige. Polfinal-
ni in tekmi za prvo in tretje mesto sta bili izredno izenačeni 
in odločeni šele po dodatnem bližanju in zbijanju v krog. 
Zmagovita ekipa Pivke je nastopala v naslednji postavi: 
Gregor Požar, Franc Penko, Rifet Mehanović, Matej Žu-
žek, Borut Kavčič in Ribi Bašić. 
 Zadnji rezultati – Postojna proti Ilirski Bistrici 8:8, 
Rakek proti Cerknici 16:0, Sovič proti Hraščam 10:6, 
Tičnica proti Košani 16:0. Vrstni red po rednem delu: 
Rakek 15, Ilirska Bistrica 14, Pivka 13 (+ 44), Postojna 
13 (+28), Sovič 10, Hrašče 8, Cerknica 7, Košana 6, Tič-
nica 2 (- 28), Športni park 2 (- 54).
 Polfinale – Rakek proti Postojni 7:9, Ilirska Bistrica 
proti Pivki 8:8 (2:3), za 3. mesto – Ilirska Bistrica proti Ra-
keku 8:8 (3:2), za 1. mesto Pivka proti Postojni 8:8 (3:1).
 Tudi balinarska ligaška sezona 2013/14 se počasi zaklju-
čuje, saj so v 1. balinarski ligi – zahodna skupina na sporedu 
le še trije krogi. V ligi nastopa osem ekip, razen Logatca 
same primorske, med njimi tudi Postojna. Po jesenskem 
delu in zimskem premoru so z nadaljevanjem prvenstva 
ponovno pričeli konec aprila. Postojnčani so v dosedanjih 
petih krogih dosegli naslednje izide: 7. krog – Košana 7:15, 
8. krog – Planina Petrič 13:9, 9. krog – Ilirska Bistrica 4:18, 
10. krog Logatec 14:8, 11. krog Trta Sveti Anton 11:12. 
Razpored v preostalih treh krogih – 12. TITA Nova Gorica 
(v gosteh), 13. Orlek Javor Pivka (doma), zadnji (14.) Koša-
na proti Postojni bo na sporedu 14. junija.
 Postojnski balinarji, katerih tehnični vodja je Pavle 
Švara, so si obstanek v ligi že zagotovili. Po dosedanjih 
enajstih krogih vodi Košana 28 točk, sledita TITA Nova 

Gorica 25 in Ilirska Bistrica 19, četrta je Postojna 16 točk – 
pet zmag, pet porazov in en neodločeni izid. (Brane Fatur)

Kegljanje
 Kegljaška sezona 2013/14 se je zaključila, preostaja le 
še junijski prestopni rok. Prav gotovo bo z zlatimi črkami 
zapisana v anale KK Proteus Postojna, ki je v letu 2014 za-
beležil največji uspeh v zgodovini kluba. Ženska članska 
ekipa je namreč v državnem prvenstvu za nepremagljivimi 
celjskimi kegljavkami osvojila odlično drugo mesto in bo 
jeseni oziroma že v novi sezoni igrala v evropskem klub-
skem pokalu. Piko na i pa so na zadnjem mednarodnem 
tekmovanju v sezoni, 17. svetovnem mladinskem prven-
stvu (U-23) v Brnu (Češka), dodali še postojnski mlajši 
člani in članice. Slovensko kegljanje je spet bogatejše za 
šest medalj, pri treh bronastih odličjih pa so bile ponovno 
prisotne igralke in igralca iz KK Proteus. To sta bila fan-
tovski tandem Nejc Jurca in Andraž Simčič, Sara Gorjanc 
v kombinaciji ter ekipa Slovenije, za katero sta poleg Sare 
igrali še Lucija Zalar in Anja Ulaga. (Brane Fatur)

Lokostrelstvo
 Mesec maj je bil pester tudi za postojnske lokostrel-
ce. Udeležili so se 2. tekme za 3D pokal Lokostrelske 
zveze Slovenije. V svojih kategorijah sta slavila Vanda 
Natlačen (članice dolgi lok) in Mitja Podkrajšek (ve-
terani dolgi lok). V tekmovanju za Jadranski 3D pokal 
sta zmagala MINS-ovca Vanda Natlačen (ženske dolgi 
lok) in Mitja Podkrajšek (moški dolgi lok). MINS-ov-
ci so bili med najboljšimi tudi na tekmovanju za tarčni 
pokal Lokostrelske zveze Slovenije in tekmovanju za 
Postružnikov memorial v Mariboru. Po vidnih uvrstitvah 
so posegli tudi na Hipodromu Stožice, kjer je potekalo 
šolsko državno prvenstvo osnovnih in srednjih šol. Tudi 
Evropsko mladinsko lokostrelsko prvenstvo in mednaro-
dni »Alpe Adria field pokal« je prineslo MINS-ovcem vi-
dne uspehe, na gradu Turjak pa je bilo tekmovanje, ki je 
štelo za Alpe Adria field pokal in za Slovenski arrowhead 

pokal. Posebej se je izkazal eden najmlajših tekmovalcev 
MINS-a Postojna Miha Godeša, ki je v kategoriji mlajših 
dečkov goli lok presegel sedem let star rezultat in dose-
gel nov državni rekord. V svojih kategorijah sta slavila še 
Nala Jurca (deklice ukrivljeni lok) in Matic Jager (mlajši 
dečki ukrivljeni lok). Vse uvrstitve in druge tekme so ob-
javljene na spletni strani Občine Postojna. 

Strelstvo
 ŠD Epic iz Postojne je sredi maja meseca na obnovlje-
nem mednarodnem ljubljanskem strelišču ob Dolenjski 
cesti izpeljalo že 37. zaključno izvedbo oziroma finale 
dopisne strelske lige. Z zračnim orožjem (tako puško 
kot pištolo) je v različnih starostnih skupinah nastopilo 
približno 220 strelcev in strelk iz 31 društev in klubov. 
Največ uspeha je v finalu imela Škofja Loka (bila je tudi 
najštevilčnejša) pred Jesenicami in Vrhniko. Odličja je 
tokrat osvojilo kar 76 strelcev in strelk, največ šest (štiri 
zlate) Vesna Mele (Ormož), šest medalj je osvojil tudi 
Roman Kajtna (Zagorje ob Savi), Daniela Budin (Piran) 
pa štiri. Na avtomatskem strelišču z elektronskimi tarča-
mi sta bila postavljena tudi dva nova rekorda (cicibanka 
172 krogov in invalidka 372 krogov), dva pa izenačena. 
Od sedmih slovenskih strelskih regij je bila najbolj uspe-

šna zahodna, kjer so strelci Primorsko-notranjske regije 
osvojili 52 medalj in dosegli 22 prvih mest. Najboljši po-
samezniki (ter tudi ekipe) so prejeli pokale in medalje ter 
praktična darila, ki so jih prispevali donatorji iz Deskel, 
Nove Gorice, Postojne, Sežane … (Brane Fatur)

Jadralna letala nad Postojno
 Letošnjega tekmovanja v hitrostnih preletih se je 
udeležilo 13 pilotov iz aeroklubov in letalskih centrov 
iz Maribora, Ljubljane, Nove Gorice, Lesc in Postojne. 
Zmagovalec Vikend tekmovanja v jadralnem letenju za 
leto 2014 je postal Luka Žnidaršič iz Aerokluba Postojna, 
drugo mesto je zasedel Aleš Krušič iz Aerokluba Edvard 
Rusjan iz Nove Gorice, tretje mesto pa je zasedel še en 
domačin Matija Žnidaršič. (Andrej Bratož)

Valovitka® – Prava izbira za zamenjavo stare azbestne kritine (1. del)

Dandanes je v množici ponudb, ki nas poplavljajo, odločitev 
za izbiro prave kritine pravzaprav zelo težka. Pri odločanju za 
nakup je dobro poznati trajnost oziroma življenjsko dobo 
kritine, njeno odpornost na vremenske vplive in ogenj ter 
tudi način vgrajevanja ali morebitnega dograjevanja. Poleg 
tega, da mora streha učinkovito ščititi notranjost zgradbe 
pred zunanjimi vremenskimi in temperaturnimi vplivi, mora 
zagotavljati tudi toplotno in zvočno ugodje. Pred nekaj 
desetletji so se za prekrivanje streh najpogosteje uporabljale 
azbestcementne plošče, za katere se je prijelo ime salonitne 
plošče in so jih strokovnjaki priporočali za prekrivanje vseh 
vrst objektov. Danes je njena naslednica vlaknocementna 
plošča Valovitka®, ki je estetsko dovršena ter s svojimi �zikal-
no-mehanskimi lastnostmi krepko presega kakovost 
prejšnjega materiala. Dimenzije Valovitke so velika prednost, 
saj so popolnoma enake dimenzijam starih plošč in omogo-
čajo pritrjevanje na obstoječe nepoškodovane letve in 
nosilno konstrukcijo, kar pomeni bistveno nižje stroške 
zamenjave dotrajane kritine ter hitro in enostavno prekriva-
nje. Prav zaradi svojih dimenzij je primerna za strehe z 
izredno nizkimi nakloni – že od 7° dalje.

Valovitka® je izdelek slovenskega proizvajalca Esal d.o.o., ki 
proizvaja in trži visokokakovostne in okolju prijazne vlakno-
cementne izdelke za streho in fasado. Prvovrstno kakovost 
Esalove Valovitke zagotavlja svetovno znana švicarska tehno-
logija proizvodnje, ki jo je v sedemdesetih letih razvil večinski 
lastnik Eternit (Schweiz) AG iz Švice. Seveda se na slovenskem 
trgu pojavljajo tudi vlaknocementne plošče iz uvoza, ki pa se 
ne uvrščajo v blagovno znamko Valovitka® in tudi nimajo 
takih karakteristik kot Esalova plošča. 

Esal d.o.o.
Anhovo 9, 5210 Deskle
T: 05 392 15 72
F:05 392 16 57
www.esal.si

Vlaknocementni material iz katerega je narejena Valovitka®, 
je naraven material, negorljiv, paropropusten in odporen v 
različnih agresivnih okoljih. Sestavljen je iz neoporečnih 
surovin, ki omogočajo izdelavo okolju prijaznih izdelkov z 
dolgo življenjsko dobo, ki jih lahko v celoti recikliramo.

Da je Valovitka® 

vsestransko uporabna 

kritina, si lahko 

preberete v naslednji 

številki Postojnskega 

Prepiha…
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Atletska tekmovanja v Postojni
 Na atletskem stadionu v Športnem parku v Postojni 
so se zvrstila kar štiri atletska tekmovanja, predvsem za 
mlajše atletinje in atlete. Prvo tekmovanje je bilo Atlet-
sko področno posamično prvenstvo za osnovne šole 
Notranjske regije, kjer je nastopilo kar 18 osnovnih šol, 
tudi OŠ Miroslava Vilharja in OŠ Antona Globočnika iz 
Postojne. Tekmovanje je bilo zelo številčno, saj je nasto-
pilo skorajda 630 mlajših ter starejših učencev in učenk. 
Uspeli atletski dan sta organizirala ŠZ Postojna in AK 
Postojna s pomočjo neizogibnih atletskih sodnikov.
 Na prvenstvu Slovenije v posamičnem in ekipnem mno-
goboju za pionirje in pionirke U-12 je nastopilo približno 
140 atletov in atletinj iz 24 slovenskih klubov in društev, 
tudi iz AK Postojna. Tudi tu so mladi atleti in atletinje na-
stopali v standardnih disciplinah: tekih, metih, skokih v 
daljino in višino. Čeprav pogoji zaradi rahlega vetra niso 
bili idealni, sta bila presenetljivo dosežena tudi dva nova 
državna rekorda. Mark Aleksander Šarman je 60 m prete-
kel v času 8,53 s, Mark Filip Ivankovič (oba MASS) pa je 
v četveroboju osvojil 2164 točk. V ekipnem delu je bil po 
pričakovanju najboljši ljubljanski MASS.
 21. regijske igre Specialne olimpijade Slovenije za Pri-
morsko-notranjsko regijo je organizirala OŠ Miroslava 
Vilharja Postojna, seveda s pomočjo AK in ŠZ Postojna in 
sodniškega zbora. Tokrat je nastopilo dvanajst ekip od Tol-
mina, Dutovelj do dveh iz sosednje Italije (VZS Sesljan in 
VZS Mitja Čuk Opčine) ter dveh domačih OŠ Miroslava 
Vilharja in VDC Postojna. Prisotne so v uvodnem nagovo-
ru pozdravili župan Občine Postojna Jernej Verbič ter Pia 
de Paulis Debevec, Tomo Tiringer, Tanja Princes in Milena 
Pinter. Medalje (dobili so jih prav vsi nastopajoči) je pode-
ljeval vrhunski športnik, hokejski reprezentant in ambasador 
specialne olimpijade Jan Urbas iz Dolenje vasi pri Cerknici. 
Po končanem kosilu in druženju na košarkarskem igrišču v 
Športnem parku Postojna so se tekmovalci in tekmovalke 
ter njihovi spremljevalci poveselili ob zabavnem programu 
z Marjanom Uljanom (skupina Malibu). 
 Zadnje tekmovanje (finale Notranjsko-kraške lige v atle-
tiki) je na stadion privabilo skorajda 170 mladih pionirjev in 
pionirk, ki so nastopili v petih kategorijah, od U-8 do U-16. 
Nastopili so: AK Pivka, AK Postojna, OŠ Cerknica, OŠ 
Prestranek, OŠ Anton Žnidarčič Ilirska Bistrica, TD Bistrc 
Ilirska Bistrica in ŠD Hopla Sežana. Med seboj so se za me-
dalje pomerili v šestih disciplinah: tekih na 30 m, 60 m, 300 
m in 600 m, v daljini in štafeti 4 x 100 m. (Brane Fatur)

Anže Grabrijan prvi
 Po velikem uspehu postojnskega igralca bowlinga An-
žeta Grabrijana na mediteranskih igrah, kjer je osvojil 
kar štiri kolajne, je zdaj postal tudi državni prvak med 
posamezniki. Postojnski igralci bowlinga so na držav-
nem prvenstvu posameznikov slavili velik uspeh, saj se 
je med prvih sedem uvrstilo kar šest iz postojnskega Epi-
centra. Državni prvak je postal Anže Grabrijan, tudi sicer 
najboljši postojnski športnik, drugi je bil Jožko Hlede, na 
tretjem mestu je bil Nino Stenko (ki je sedaj član Kopra), 
četrti je bil Darko Tiselj, peti Jožko Vetrih, šesti Denis 
Čenanović in sedmi Dušan Lajovic. Torej popoln triumf! 
V ženski konkurenci je zmagala Katona iz Olimpije, tre-
tja je bila Mihaela Križman, sedaj članica ljubljanskega 
Feniksa, četrta pa je bila odlična postojnska športnica 
Ljuba Ceglar. Prav je, da omenimo tudi Janjo Kovačič 
(najmlajšo tekmovalko), ki je bila osma.
 Pa še vest z evropskega mladinskega prvenstva, ki je 
bilo na Danskem in kjer so tako v moški kot v ženski kon-
kurenci nastopili mladi slovenski igralci v kategoriji do 
18 let. V moški konkurenci je bil Koštrik iz Kopra na 45. 
mestu, na 61. mestu je bil Nino Stenko, na 72. mestu pa 
Žiga Zalar iz Epica, ki je bil tudi najmlajši udeleženec pr-
venstva. V ženski konkurenci je bila Janja Kovačič na 41. 
mestu. (Edvard Progar, predsednik ŠD Epik Postojna)

Nogomet
 Z zadnjim (22.) krogom se je zaključilo prvenstvo 
v Enotni primorski nogometni ligi za člane, kjer je na-
stopalo 12 ekip, med njimi tudi Postojna. V spomla-
danskem delu (jeseni so končali na sedmem mestu s 16 
točkami), ki se je pričel marca meseca, so Postojnčani 
dosegli naslednje izide – Plama IK 2:0, Bilje 1:1, Korte 
Avtoplus 0:2, Košana 3:0, Ilirska Bistrica 1:0, Jadran 
PM 1:2, Portorož Piran 3:1,Cerknica 0:2, Komen 4:2, 
Vipava 2:2, v zadnji tekmi Renče proti Postojni - Po-
stojna : Renče 9 : 2. Prvak lige so postale Bilje 50 točk, 
2. Portorož Piran 45, 3. Cerknica 44, 4. FAMA Vipava 
41, 5. Ilirska Bistrica 38 in Postojno (33). Ker je prišlo 
do reorganizacije v 3. SNL, naj bi iz tako imenovane 
Primorske lige, v kateri nastopajo klubi iz MNZ Koper 
in Nova Gorica, v višji rang napredovalo kar pet ekip, 
seveda tiste, ki to finančno in organizacijsko zmorejo.

Peti klubski turnir v taroku
 Postojnsko ŠD Epic je v Hotelu Kras izvedlo peti od 
12 klubskih turnirjev v taroku (v okviru 9. tradicionalne-
ga turnirja). Nastopilo je 16 igralcev in igralk, peti zma-
govalec je postal Ivan Kebe iz Cerknice (že prej so se 
med zmagovalce vpisali Brajdot, Markič, Žorž in Berce). 
Kebe je edini zbral štiri točke, po tri sta zbrala Franc Po-
lenčič iz Nove Gorice in Bojan Humar iz Postojne. Na 
četrto mesto pa se je presenetljivo uvrstila Milka Lavrič. 
Po petem krogu je v vodstvu Jože Debevc iz Rakeka pred 
Markičem, tretja je Karmen Progar, sledita pa Kebe in 
Berce. (Edvard Progar, predsednik ŠD Epik Postojna)

Kar šest kolajn s svetovnega
prvenstva v kegljanju v Postojno
 V Postojno so se po šestih dneh utrujeni, a nasmejani, 
vrnili kegljači domačega PROTEUSA, ki so na svetov-
nem prvenstvu mlajših članov (do 23. leta starosti) v če-
škem Brnu zelo uspešno branili barve Slovenije. Kljub 
pozni oziroma zgodnji uri jih je pred kegljiščem priča-
kalo približno 50 navdušencev, med njimi seveda starši, 
člani kluba in prijatelji s kar dvema cerkniškima har-
monikarjema. Čestitke in objemi so kar deževali. Pode-
litvi pozdravnih šopkov in minuti za fotografe je sledilo 
poskušanje slavnostne torte ter prijetno kramljanje, ki 
se je zavleklo tja v tretjo uro. In kako so se osvajale 
kolajne? Najprej je ženska ekipa po fantastični igri Sare 
Gorjanc in pomoči Anje Ulaga ter Lucije Zalar osvojila 
3. mesto. Nato sta Nejc Jurca in Andraž Simčič v dvo-
jicah najprej gladko premagala Romuna, nato Slovaka, 
nekoliko težje še Poljaka, izgubila pa proti Hrvatoma in 
si zagotovila bronasti medalji. Pri mešanih dvojicah sta 
Zalarjeva in Simčič imela vsaj bron že v rokah, a sta ga 
po nesrečnih okoliščinah in po dvakratnem dodatnem 
metu nesrečno izgubila. V zadnji disciplini prvenstva je 
nato Sara Gorjanc navedenim uspehom dodala še piko 

na i: med posameznicami je osvojila visoko 3. mesto! 
Vsi nastopajoči si zaslužijo iskrene čestitke, glede na 
njihovo mladost pa ljubitelji kegljanja pričakujejo po-
dobne uspehe tudi v bodoče. (Albin Stegel)
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Postojna Open 2014
 V športni dvorani šolskega centra Postojna je potekal 
že trinajsti turnir Postojna Open 2014. Udeležilo se ga 
je več kot 400 tekmovalcev iz petih držav: Slovenije, 
Hrvaške, Srbije, Italije in Avstrije. Na turnirju, ki sodi 
med najmočnejše v Sloveniji, so se odlično odrezali do-
mači tekmovalci in so tako v skupnem seštevku zase-
dli prvo mesto. Najuspešnejši so bili: Tina Stegel, Sara 
Lišinovič, Nuša Habjan, Ajan Prelc, Adnan Pašagič ter 
veterana Bratislav Rakič in Hadis Lišinovič, ki v Kara-
te klubu Postojna tudi poučujeta to plemenito veščino. 
(Mitja Prelc, KK Postojna)

DOS Extreme
 Joachim Ladler je z rezultatom 1 dan 20 ur 11 minut 
novi kralj DOS-a 2014. Prvo četverico je pričakal tudi 
župan Občine Postojna Jernej Verbič in jim predal proto-
kolarna darila Občine Postojna – spominski kovanec ob 
105. obletnici pridobitve mestnih pravic mesta Postojna. 
Kot zadnja tekmovalca sta cilj v Postojni prevozila Boris 
Pupič z rezultatom 2 dni 19 ur 3 minute ter zadnja tekmo-
valka Hanka Ebertova z rezultatom 2 dni 21 ur 15 minut. 
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Križanka

Geslo nagradne
križanke na
osenčenih poljih
ter svoj naslov
pošljite na dopisnicah 
na naslov: Glasilo
Postojnski prepih,
Ljubljanska c. 4,
6230 Postojna,
najkasneje do
23. junija 2014.

Med pravilnimi 
rešitvami bomo
izžrebali tri
nagrajence, 
ki bodo nagrade 
prejeli glede na 
vrstni red žrebanja.

Nagrade poklanja 
PARK VOJAŠKE 
ZGODOVINE
PIVKA: 
1. Družinska vstopnica 
2. Vstopnico za 3 osebe
3. Vstopnico za 2 osebi

Nagrade boste prevzeli 
v Parku vojaške
zgodovine Pivka

Pravilno rešeno geslo 
prejšnje križanke:
PRIJON SPORT 
CENTER

Izžrebani nagrajenci: 

1. Irena Zgonc
Hrašče 69A
6230 Postojna

2. Kristjan Bajc
Pivška 5
6230 Postojna

3. Nevenka Medved
Vilharjeva 49
6257 Pivka

Nagrajenci prejmejo 
kupon za nagrado po 
pošti. 



PRIREDITVE V OBČINI POSTOJNA
kdaj prireditev kje v organizaciji

16. 5. - 30. 6. 2014 Ustvarjalna razstava »POGLED NA KRAS« Notranjski muzej 
Postojna

Zavod Znanje Postojna, 
OE Notranjski muzej 
Postojna

18. 5. - 30. 6. 2014 Razstava »BIZON Z JAVORNIKOV« muzejskega svetovalca Slavka Polaka Notranjski muzej 
Postojna

Zavod Znanje Postojna, 
OE Notranjski muzej 
Postojna

na ogled do konca 
junija 2014

RAZSTAVA OB 105. OBLETNICI PRIDOBITVE MESTNIH PRAVIC
V TIC galeriji v Postojni, je na ogled razstava Notranjskega muzeja Postojna: Postojna na 

prelomu stoletij, v dopolnjeni  različici. 

Galerija v Turistično 
informacijskem centru 
Postojna (pri knjižnici)

Občina Postojna in 
Zavod Znanje Postojna, 
javni zavod

sob., 14. 6 2014 
20.00 

9. RAVBARJEV VEČER – glasbena prireditev z naslovom »Sonce«
(OGS Ščukice, Vokalna skupina Unica, Oktet Raskovec, Ansambel Sorarmonica)
Prireditev bo spremljala razstava likovnih del mladih ustvarjalcev Notranjske.

Vstop prost.

Ravbarjev stolp v Planini Vokalna skupina Unica
KUD Planina

ned., 15. 6. 2014 
18.30 LETNI KONCERT POSTOJNSKE GODBE 1808

atrij Inštituta za 
raziskovanje krasa ZRC 
SAZU

Postojnska godba 1808

čet., 19. 6. 2014
19.00

Tretji četrtkov večer pod kozolcem »BLIŽA SE KRESNI VEČER«
(pletenje venčkov in nastop članov ŠKTD Alojzij Mihelčič iz Harij) Kozolec toplar Belsko Turistično društvo 

Pudgura

čet., 19. 6. 2014
19.00

PLESNI POZDRAV TURIZMU
nastop plesalcev Plesnega kluba in Plesne šole Urška Postojna z gosti

na trgu
pred hotelom Kras

Plesni klub Urška 
Postojna

pet., 20. 6. 2014
18.00 Teden ljubiteljske kulture »ZASADITEV JABLANE« park na Vilharjevi ulici 

(pri stari porodnišnici)
JSKD OI Postojna, in 
Društvo Bakla Postojna

pet., 20. 6. 2014
19.00

Teden ljubiteljske kulture KONCERT »Melodije pod zvezdami« 
Vokalna skupina Elum in Vokalna skupina Goldinar

atrij Inštituta za 
raziskovanje krasa ZRC 
SAZU

JSKD OI Postojna, 
Društvo Bakla Postojna

pet., 20. 6. 2014
18.00 TRADICIONALNO KRESOVANJE NA PRESTRANKU igrišče ob Osnovni šoli 

Prestranek

Krajevna skupnost 
Prestranek in OŠ 
Prestranek

sob., 21. 6. 2014
18.00 - 24.00

POLETNA MUZEJSKA NOČ 
Ledenodobna delavnica za otroke, predavanje Slavka Polaka in spremljevalni program s 

stojnicami

Notranjski muzej 
Postojna

Zavod Znanje Postojna, 
OE Notranjski muzej 
Postojna

sob., 21. 6. 2014
18.30 MEDNARODNO SREČANJE GODB

Po krajevnih skupnostih 
in na trgu pred hotelom 
Kras v Postojni

Postojnska godba 1808

ned., 22. 6. 2014
7.00

3. ŠENT-ov dobrodelni tek!
Pomoč socialno ogroženim članom Šenta

Start in cilj sta pri 
CŠOD RAK, kjer bo tudi 
parkirišče, prireditveni 
prostor, meritve časa 
teka in okrepčevalnica

Društvo ŠENT in ŠD Tek 
je lek
http://www.
dobrodelnitek.si/

tor., 24. 6. 2014
od 17.30 dalje

PRAZNOVANJE 105 OBLETNICE PRIDOBITVE MESTNIH PRAVIC MESTA POSTOJNA 
IN 20 LETNICE RADIA 94

otroško rajanje z Marjanom Uljanom in skupino Malibu,
Akordi, Tabu, Ana Pupedan, Tanja Žagar, Pero Lovšin, Rok´n´band in Outsider

Parkirišče pred PTC 
Primorka v Postojni

Občina Postojna v 
sodelovanju z Radiem 94

tor., 24. 6. 2014
18.00 OSREDNJA OBČINSKA PRIREDITEV OB DNEVU DRŽAVNOSTI S KRESOVANJEM pri kozolcu Toplar – 

Belsko

Občina Postojna, 
Turistično društvo 
Pudgura

18. - 20. 7. 2014
MEDNARODNI FESTIVAL AMATERSKE KULTURE

z gledališkimi predstavami bodo na odprtih prizoriščih v mestu Postojna sodelovale skupi-
ne iz Slovenije, Hrvaške, Bosne in Hercegovine ter iz Srbije

pri Gostilni Čuk v 
Postojni

Kulturno društvo 
Harlekin Postojna

ned., 6. 7. 2014
od 9.00 dalje 23. FURMANSKI PRAZNIK POSTOJNA 2014 Park Postojnske jame Turistično društvo 

Postojna

ned., 6. 7. 2014
16.30

16. Mednarodni glasbeni festival mladih Postojna 2014
Harmonikarski orkester ISIDRO LARRAÑAGA AKORDEOI ORKESTRA (Tolose, Španija) Park Postojnske jame Turistično društvo 

Postojna

sob., 12. 7. 2014
10.30 - 12.30  

16. Mednarodni glasbeni festival mladih, Postojna 2014
ORKESTERKAMP BOVEC 2014, 

Komorne skupine Festivalskega pihalnega orkestra, Festival Windband 

ploščad
pred Postojnsko jamo

Turistično društvo 
Postojna

čet., 24. 7. 2014
20.00 Četrti četrtkov večer pod kozolcem Andreja Penko: »STARODAVNE POTI SKOZI PUDGURO« Kozolec toplar Belsko Turistično društvo 

Pudgura

Pridržujemo si pravico do spremembe programa zaradi okoliščin, na katere nimamo vpliva.
Dodatne informacije vam nudimo na Občini Postojna. Priporočamo, da program prireditev spremljate na www.postojna.si 

Folklorni večeri, Večer s Turističnim društvom Pudgura, Večer vipavske doline, filmski večeri z avtorskimi filmi Jadra-
na Sterleta, otroške srede s predstavami za otroke: Mali bu- Eko, eko, eko, krava daje mleko, Okoli sveta, Indijanska 
pravljica, Mačja zabava, Zabava z zobno miško, Potovanje na otok zakladov; Večeri mednarodnih ustvarjalcev: 
Ženska in moška klapa Kastav, pravi Mehiški Mariachi, Voroneška dekleta s harmonikarskim orkestrom iz Rusije, 
pevka Gwen Hughess (ZDA), skupina The Beatles Revival (Praga); Večeri z domačimi ustvarjalci: Tanja Žagar s 
skupino Avantura, Ansambel Malibu -letos praznuje 25 let delovanja in bo gostil Borisa Kopitarja, Večer z Alfijem 
Nipičem, Adi Smolar in Mestni Postopači, nekaj mlajših slovenskih rock skupin (zanimivost mlada rock skupina petih 
deklet Mist Band iz Ljubljane), Uroš Perič (slovenski Ray Charles)s spremljevalno zasedbo, Nuška Drašček z veliko 
spremljevalno zasedbo;
Vstop na vse prireditve je prost!
Podrobnejši razpored dogodkov bo objavljen na spletni strani Občine Postojna: www.postojna.si, v tiskani brošuri in 
ostalih medijih, kot so dnevno časopisje, radijske napovedi itd.

Poleg kitarskih delavnic s priznanimi mojstri 
klasične kitare bodo na programu tudi koncerti z 
uveljavljeni domači in tuji kitaristi.
Podrobnejši razpored dogodkov bo objavljen na 
spletni strani Občine Postojna: www.postojna.si, 
in spletni strani http://www.guitarslovenia.com/, 
v tiskani brošuri in raznih ostalih medijih, kot so 
dnevno časopisje, radijske napovedi itd.
Vstop na vse prireditve je prost, razen na koncert v 
petek, 18. 7. 2014, ob 20.00, v Jamskem dvorcu pred 
Postojnsko jamo, kjer bo nastopil svetovno uvelja-
vljeni kitarski mojster Carlo Marchione (Maastricht).

13. - 19. 7. 20141. 7. - 7. 8. 2014


